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GONIEC KRAKOWSKI
CENY OGŁCSZEA: Po tekście 1 ram w 2 szpaltach 
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. ,,'VIarginesowe“  po 
złotych 8.—  za ± mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 Jim).
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Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko- 
pisy bądą zwracane autorom jedynie wówczas, pdy 
dołączone zostafią znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumeratą miesięczna 4.50 Zł-, 
z odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prow incji dopłata 

porta. Konto c&ekowe: Warszawa 658.

Turcja nie chce stać sSę
buforowem.

Między niebezpieczeństwem sowieckiem a angielskiemi obietnicami
państwem
leazY niebezpieczeństwem so

Kraków, f  marca. Jednem z państw eu
ropejskich, które ber wątpienia z najwięk
szą uw<1 ą śledzi rozwój wypadków na 
froncie wschodnim, jist Turcja.

A by zrozumieć jej sytuacje, trzeba się-fnąć kilka wieków wsteez, gdyż stosunek 
urcji do Rosji pozos.dł, mimo wszys.itie 

zmiany polityczne i ustrojowe w ostatnich 
kilkuset latach zawsze ten sam. 
r Jak wiadomo, stal się K onstm  Lynopol, 
dawna stolica cesarzy wschodnio-rzym- 
ekich, stolice Turcji 1 je j punktem wypa
dowym  na Europę dopiero w r. 1453. Po 
Zniszczeniu cesarstw.- greckiego przeszły 
jego dai-ności, zamierzenia oraz duża cześć 
kulturalnego dobytku na Moskwę, na 
Kreml, w którym zagościła jedna z osta
tnich księżniczek bizantyńskich, wnosząc 
przez małżeństwo sweruu mężowi Ważyło 
w i I I I  wielki spadek bizantyjski. Od te
go czasu Rosja uważała. się za uprawnio
ną występować w obronie i w imieniu ca
łego świata p ra w em ,n og o , ingerować w 
tworzeniu się państw bałkańskich (np. przy 
pownr niu państwa bułgarskiego, serbskie
go itd.), łącząc. z temi moralno-kulturałne- 
mi pr« tensjami również czysto polityczne 
żądhute.
Turcja konsekwentnie występowała prze

ciwko ‘ Rosji gdziekolwiek mogła.
Jako odwieczny wróg Polski, zmieniła 

on a 'sw o ją  polityką wobec tego kraju z 
chwilą kiedy Rzeczpospolita weszła w kon
flikt z Eos ją  i była przez uią zagrożona.

Ten stosunek nie zmienił się mimo zmia
ny reżimu w jednym i drugim kraju. Fo- 
mim», że w Turcji dynasija osmańska u 
att,pił a w r. 1920 miejsca raeczypospolitej, 
a dynastja Rom anowi w oddała władzą w 
ręce komunizmu, to mimo to

podstawa stosunków 13, yjsko-turec
kich pozostała na podłożu realnych
warunków geograficznych tą samą co 

dawniej.
_Nio więc dziwnego, że ostatnie wydarze

nia na froncie wschodnim znalazły żywą e- 
ćjjo przedewszystkiem w Turcji., Turcja 
bardziej, niż kiedykolwiek przekonała się, 
że istnieje niebezpieczeństwo wdarcia się 
reżimu sc-arieckiego na zachód i ewentual
nie na południe, to tez tym zagadnieniom 
poświęcone były zapi.t. n i, w dużej mierze 
rc zmowy w Adanie między prezydenten 
Republiki Tureckiej Inonii a Churchillem. 
Trzeba przypuszczać, że również ma tej 
ionfererc.ii przedstawiły czynniki angiel
skie możliwość zwycięstwa Sowietów ce: 
lem . lodkreślenia konieczności ściślejszej 
współpracy między Turcja a aljantami, a- 
by  tern łatwiej prznciwsiaw ić sie sow kc- 
kiemu niebezpieczeństwu. Tłumacz ?ni e to 
nie zdaje się jednak ■‘rafiać do przekonania 
Turcji, która mu Stała sobie dać Sprawę 
z faktu, że gdyby takie zwycięstwo miało 
miejsce, to i nomoc anglosaska przeciwko 
Sowietom pozostałaby bezskuteczną.

Jest w każdym razie cieką wem. że "Wiel
ka Brytauja i Stany Zjednoczone uży.waja 
tego rodzaju argumentów, co rzuca kjasne 
światła na stosunki miedzy Wielką Bryta-

Przyjęcie u posła Mandiukuo 
w Berlinie.

Berlin, 8 marca. Poseł nadzwyczajny 
I minister pełnomocny cesarza Mandżimuo, 
Lueiwen, wydał z oicazji . -tej rocz-iicy 
utworzenia państwa Mandżukuo w dniu 1 
marcu przyjęcie w salonach poselstwa w 
Berlinie.

*
Młoda cesarstwo Mandżukuo zostało 

utworzone w dniu 1 marca '.932 r. pr^s da
leko idącej p-m oey Japonji. Mandżukuo, 
liczące 43 m iljonów mieszkańców, stanowi 
Wzorowe państwo w duchu nowego porząd
ku obszaru wielko-wschodnio-azjatyckiego. 
\\ oiągu pier* szego 10-lecia swego istnie
nia Mandżukuo wykazało zdumiewający 
Rozkwit gospodarczy oraz godny uwagi 
Vrzrcst produkcji krajowej i swoich bo-

i‘actw naturalny >h. 7  Niemcami istnieje,
ik  wiadomo, od r. 1936 układ handlowy.

nją i Stenami Zjednoczonemi a wschodnim 
■sojusznikiem. W  razie więc zwycięstwa so 
wieckiego — starajmy się interpretować 
angielskie tłumaczenie sytuacji — nastąpi
łaby sprzeczność między państwami auglo- 
«oskiemi a Związkiem Sowietów, przyczem 
Trrcja byłaby państwem buforowem, na 
r tr igo terenie, względnie jego obszarze 
życiowym rozgrywałyby się anglorarko- 
sowieckie nieporozumienia. Ta perspekty
wa ,nie może Turcji odpowiadać, gdyż w e
pchnęłaby państwo tureckie do rzędu pań- 
steyi ka baJkańsikiego, poddanego ciągłym 
fluktuacjom politycznym i uzależnionego 
każdorazowo od takiego ozy innego kierun

ku w polityce. Turcja natomiast, nauczona 
wreszcie pfężkiemi przejściami po wojnie 
światowej i poważnenr poriesiomemi stra-‘ 
tąmi, nauczyła się prowadzić politykę bar- 
dzę wytrawną i spoko "uą, w obecnej zaś 

wojnie wykazała aż nadto dobrą wolę za
chowania pełnej neutralności.

Jeśli chodzi o ocenę walk na wschodzie, 
to ogólnie wyraża sie opiuja turecka o niej, 
że rdniesłone przez wojska sowieckie su
kcesy ms ją. raczej przemijające znaczenie, 
natomiast odezwały się liczne głosy, pełnie 
uznania dla zdecydowanej postawy mo
carstw osi, walczących o zwycięstwo prze
ciwko wschodniemu sąsiadowi.

R iiiw  c®sz mnizi Hrllen R a n  3 mirem
Berlin, 3 marca. Z okazji rocznicy przy

stąpienia Bułgarji do Paktu Trzech Mo
carstw, król Borys wystr-uttal dc F ihr e r a  
następującą depeszę:

„Z okazji rocznicy historycznego dnia, 
w któ-y: a przed dwoma laty Bułgar ja 
przyrtąpiła <Jo Paktu b z ech Mocarstw, 
przesyłam Panu, Panie Fubrerze, najserde
czniejsze gratulacje w imieniu wlasnem o- 
raz narodu bułgai skiego, odczuwającego 
wobec Pana najgłębszą wdzięczność. Przy 
tej sposobności łączę w duchu długolełriej, 
niezwruszioniej przyjaźni i wiernego . brata
nia naszych narodów najserdeczniejsze żv-' 
ezenia 13 a ń skiego osobistego powodzenia 
i i zcząścia dla bohaterskiego narodu nie
mieckiego, oraz jego zwycięski °go oręża,

biorącego udział w dumnej walce o spra
wiedliwy porządek świata.

Podp.: Borys".
Fiihrer ©ri-owi)dział następującą depesz 'i
„Za życzenia, przesłane mi telegraficznie 

z okazji rocznicy przystąpienia Bułgarji 
do -Faktu Trzech Mocarstw, wyrażam W fL 
Mości m oje najserdeczniejsze-podziękowa 
nie. Przepełniony niezłomna ufnością w na
sze ostateczne zwycięstwo i nowy rprawie- 
dirwy porządek świata, odpowiadam na 
Pańskie pozdrowienia z m ojej strony ser- 
dcotnemi życzeniami powodzenia dla naro
du bułgarskiego, siprzj mi6. zionego z nami 
długoletniemi węzłami przyjaźni, oraz Pań- 
skiego osobistego szczęścia.

Podp.: Adolf Hitler1.

Po konferencji Mussolaniego
z Ribbentropem.

Fcha w prasie eurc pejskiej.
Rrymi 3 marca. Publikacje na temat wi

zyty ministra spraw zagranicznych Rzeszy 
wysuwają się na czoło dzienników rzym
skich. Już główne tytuły bijące z pierw
szych stron trzech wielkich dzienników 
włoskich: „Gicrnale d‘ ltalian, „Tribuna“j
„Layoao Fascisla ", podkreślają ścisłą współ
pracę Włoch i N " miec oraz niewzruszal
ność obydwu krajów prowadzenia wojny aż 
do całkowitego zniszczenia nieprzyjaciel
ski-h sił bojowych, 10 usunięcia bolsze
wickiego niebezpieczeństwa oraz do stwo
rzenia nowego ładu europejskiego.

„Messagsro" pisz1!: „Europu zrozumie
znaczenie nieugiętej i ponownie uroczyście 
zaznaczonej decyzji osi, by walczyć aż do 
ostatecznego zwycięstwa i niezawodnie po
jęła, iż przeznaczeniem osi jest dzięki swej 
potędze zmszczyć raz na zawsze koalicję 
aljancką. W  toku rozmów ponowu;e pod
kreślono wolę W łoch i Niemiec walczenia 
ramię p -̂zy ramieniu aż do osiągnięcia ce
lu. Czas pracuje ną rzecz osi.

Dziennik „Popolo di R ot a“ stwierdza, iż 
litera prawa , i duch .urzędowych publika- 
cy.i jest całkowici-0 jasny..

Wychodzące w Turynie dzienniki w w y
daniach wieczornych na cziołowyeh miej
scach przynoszą wiadomości o wizycie mi
nistra Rzeszy dla spraw zagranicznych.

W  pierwszym n.rdzie dzienniki wysu
wają iia czoło, że minii ter spraw za
granicznych Rzeszy odwiedził Duce 
jako wysłannik z odręcznem orędziem 
Fiihrera. przyczr n rozmowy posiadały 
znaczenie szrzrgółowegc /"dania 
wszelkirli zagadnień europejskich ora* 
prowadzenia wojny, tudzież .podkreślają 
całkowitą zgodność pogląaow oraz zdj- 
cyć owanę wolę kontynuowania wojny 
aż ik zniszczenia nieprzyjacielskich sił 
eraz do wytępień a śmiertelnego nie- 
brzpizczeństwa, jakim może być uol>- 

szewizacja Europy.

Zarówno „Gazetta del Pepelo“, jak i 
„Stampa“ zwracają szczególną uwagę i.a 
udział w Mzmowach generała Warimonta. 
oraz generała Ambrosio.

Rozmowy Ribbentropa z Duce potrakto
wały poranne wydania wtorkowe dzienni
ków mediolańskich w sposób bardzo sen
sacyjny, zamieszczając je  na czele nume
rów, przyczem w podtytułach podkreślono 
/godność i całkowite porozumienie co dn 
pojęć 01 az niczem niewzruszonej woli pro 
wadzenia wojny aż do ostatecznego i decy
dującego zwycięstwa. Zarówno „Popolo 
d‘!telia“ , jat i „Oorriere dełła Sera“ o- 
świadmizają, iż rzvmskie rozmowy były o- 
wiane całkowicie tym duchem, jaki uwi
doczniał się w sprawozdanir. Ducę wy^ło- 
ezo nem przez niego w dniu 2 grudnia 1942 
do narodu włoskiego, mis anwicie walczyć 
zgodnie z rozkazem poległych aż dc osta
tecznego zwycięstwa.

Prasa rurwu ńska aa naczelnych miej
scach publikuje sprawozdanie ł wftyty mi
nistra Rze^y dla ‘-straw z agra licznych we

Kfędzy Jeziorem llmeń 
a Cirokmem.

Berlin, ? marca. Za] owo kilka dni mi
nęło od chv iEj g-iy bolszewicy usiłowali 
przystąpić do ataki korzystając z lodo
wej powłoki „eziora liineń — Macy wr jsk 
rzucili oni na zmotoryz<>wanych .saniach 
oraz na n.f _-tach, aby pokonawszy prze
strzeń, przekraczająca 130 km, nio podzif 
7rai ie dokonać na tern miejscu wyłomu w 
linji bojowej. Bolszewicy zapłacili ten krok 
poważnemi stratami.

Juz o północy zauważono podejście. 00}- 
szewików, którzy o świcie pizystąoili do 
ataku. Jakby od jednego uderzenia rozsu
nęła się ściana mgły, a atakujące oddziały 
piechoty, nie majac żadnegc oparcia tere
nowego, zostały wydane na pastwi niemie
ckiej broni.

Na DiYegr je  i„ra Iimeń zalega obecnie 
inasa prawie 2.000 poległych, których do
tychczas nie udało się nawet zliczyć, a któ
rzy zginęli na tafli jeziora od po.isków 
niemieckich aparatów nurkowych. Pomie
szane z poległymi bolszewikami -alegaja 
teren tysiące nart i broni automatycznej.

Zaledwo upłynęło 27 rodzm o<l tego nie- 
udałe&o przedsięwzięcia, a bolszewicy po
nownie przystąpili przy użyciu przeważa
jących -sił do ataku, w odległości 50 km 
na południe w kierunku Oholrni, która to 
miejscowość w ciąg ! ub. zimy bohatersko 
broniła się w cirgu 195 dni. Na jednym 
tylko odcinku, długości 400 metrów, rzu
cili bolszewicy kilka tyralier w sile około 
2.500 żołnierzy, wt-pieranych przez 5C czoł
gów, tudzież lotnictwo bojowe i artyłerję. 
Jednakże i ta próba przełamania “rontu nie 
powiodła się. 'T  ciągu kilku godzin zni
szczono 33 czołgi, pozostałe zaś zepchniętej 
na teren bagnisty, gdzie ugrzęzły, Na tym 
małym odcinku poległo około 700 bolszewi
ków, którym czoło stawiał jeden pułk p te 
choty. '

Włoszech oraz z wręcz n:a odręcznegt orę
dzia Fiihrera Musrolininmu

„Viesa“ czerpie wsze"de napisy do odnr- 
śnyoh depesz z decyzji, w której podkre
śla się ponownie zdecydowaną wolę Nie- 
miec i ‘ W łoch prowadzenia wojny aż Jo 
Oistatecznegc wyniszczenia bolszewRmu,

„Inform acja" stwierdza, że Europa prze
ciwstawia się wszelkim obcym wpływor , 
zaś „Curentul" podkreśla, że w rameci. 
spu tkania rzymskiego ustalona, została 
„Magna uharta" obszaru europejsliegu.

Ożywiona akcja cddziałów 
zwiadowczych nad Dońcem.

Berlin, S marca. Nad środkowym odcin
kiem Dońca trwaieca od kijku dni odwilż 
oraz mgły ułatwiają niemieckim żołnie
rzom ożywioną działalność wypadową i 
zwiadowczą.

Korzystając z gęsto zaludnionego 1 po
krytego licznemu fałaami i szazęlinami te
renu dokonują oni częstych wypad»w poza 
sowieekif linje bojowe i zadają bolszewi
kom dotkliwe straty. W czasie jeajfaj z ta
kie] l akcyj wspieranych czołgami, wtargnę
ły oddziały zwiadowcze do.-pewnej miejsco
wości przemysłowej, odcięły dzięk temu 
pevmą sowiecką drogę posiłkową i unie- 
inopłiwiły komunikację, niszcząc wiele po- 
iazdów, kolumny sań sowieckich oraż dwa 
działa przeciwpancerna

Poseł dr Thompson wręczył swe 
pisma uwierzytelniające.

Sztokholm, ■> marca. Nowy poseł niemie
cki w Srwecjf dr Thompson na zamku w 
SztokhoEmie wręczył we wtorek przedpo
łudniem królowi szwedzkiemu swe pisma 
uwierzytelniające.

IV trzetf micsiiEcad! aljurcł stracili 
w Buncie 236 samolotów.

Tokio, S marca. Agencja Comei dowiadu-1 udało sie oddzlaiorn lotniczym arntjl Ja-
je się z jednego z punktów oporu wojsk 
japońskich na terenie Burmy, co następuje:

Lotnictwo armji japońskiej welokrotni,© 
bombardowało w ciągi) miesiąca lutego an
gielskie i amerykańskie bazy lotnicze w 
Indjaćh Przeidnich i przy tej okazji zni
szczało 45 samolotow. Ponadto w ciągu lu
tego br. zestrzelono nad Rangunem 14 ma
szyn aljanckich. J¥ związku z powyższen?

pońskldziałającym  na terenie Burmy. 
zestrzelić, względnie zniszczyć iw ziemi 
235 samolotów na odcinku trzech miesięcy.
W powyżsfynp okresie tetnictwp armji ja 
pońskiej dokonywało ataków ńa Kalkutę. 
Czittagong, Peni i szereg większy cl baz, 
wyrządzająę olbrzymie srkody wśród tam
tejszych objektów wojskowych.
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S iiM e  Mtrztii i prflw pralamania fntfu
bezskuteczne.

Ciężkie warunki atmosferyczne w obszarze Isjum. — Bolszewrckie 
wypady i próby przełamania załamały się.

Włoski komunikat wojenny.
Rzy.n, 9 marca. W łoski komun ikat wo

jenny z wtorku 2 marca t rznr i
Gioyma kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Na froncie tuhetańsMm uwieńczone po- 

wodzeniem akcje lokalne.
Lotnictwo nieprzyjacielŁkie straciło 18 

tamo lotów, z czego osiem w waloe po
wietrznej, a pięć wskutek ognia ziemnej 
obrony przeciwlotniczej.

Form acje samolotów: włoskich ponowiły 
gwałtowne ataki na konwój nieprzyjaciel
ski, który zaatakowano już w dniu '28 lute
go i zatopiły jeden parowiec, oraz dwa dal
sze ciężko uszkodziły.

Ataki lotnicze przeprowadzono na Pa
lermo, Neapol i różne mdejsoowośoi pro
w incji Cataneaa o i  Gosenza.

W śród ludności cywilnej było 10 zabi
tych i 113 rannych w Neapolu, a 10 za D i- 
tych i 96 rannych w Palermo. Zaraporto- 
wano o pięciu zabitych i  10 ranmnych w 
Catanzaro Marina, oraz o jednym zabitym 
i  11 rannych w Amantea (Gosenza). Nad 
Neapolem m yśliwcy nasi zestrzelił trzy 
samoloty, dwa otrąciła ziemna obrona 
przeciwlotnicza. Dwa dalsze sam oloty spa
dły w okolicy Palermo, jeden tra fon y  
przez naszych myśliwców, a jeden przez 
artylerję przeciwlotniczą.

Sześć z pośród nas '.ych samolotów nie 
powróciło do Swych baz.

Bombardowanie pozycji 
ałjanckjej artylerji w Tunetanji.

Berlin, 8 marca. Formacje lotników bo
jowych dokonywały w dniu 1, marca bm. 
gwałtownych nalotów na fronefie pólnoi ito- 
tunutartskim, zadając dotkliwe elosy arty
lerji aljanckle].

Liczne bomby trafiły działa ł sarzynie 
z amunicją. Na podobnie dotkliwe ataki 
narażone były objekty jednego z miast, 
które z uwagi na ważny punkt węzłowy 
było zajęte prze - większe oddźia|y wojsko
we. Miasto to było niespodzie^ ranie atako
wane przez niemieckie shmoloty bojowe. 
Kilka serji bomb eksplodowało na terenie 
dworca kolejowego.

Klucze samolotów nurkowych zwalczały 
zmotoryzowane kolumny tudzież komuni
kację kolejową aliancką, obrzuca;,ąc półno
cny odcinek bombami iraz ostrzeliwując. 
z broni pokładowej^ Of iarą ekcji_ niemi«ę • 
kich lotników myśliwskich tudzież akcji 
obrony przed nalotami powietrznymi pa
dło 7 samolotów, w tej liczbie kilka bom
bowców. Ponadto artylerja przeciwlotnicza 
zestrzeliła jeden samolot. Dwa aparaty 
Spitfire zniewolono do przymusowego lą
dowania.

Stocznie Stanów Zjednoczonych 
nie mogę podołać za toniom.

Genowa, 3 mairca. AmeryicańEkl tygodnik 
„Time" pisze, ii zadaniem przrmyrrti Sta
nów Zjednoczonych jest natychmiastowo 
zoi |arizowanie „Igantycznaj prodi.. [cjr 
stafków konwojowych, by w ten -po<ab o- 
graniczyć niebezpieczeństwo łodzi podwod
nych.

Budować trzeba jednostki kfanwojowe — 
statki zwalczające łodzie podwodne oraz 
kontrtorpedowoe. Zresztą ustalenie progra
mu budowy statków nastąpiło zapóźno, a 
na domiar nieszczęścia we worystkich sto
czniach zaznacza się ten sam jrrak najważ
niejszych przeomiotów, jak np. nitów. — 
Pierwotny zamiar, w myśl którego statki 
konwojowe, wyposażone być miały w tur
biny parowe, nie mógł być urzeczywistnio
ny z powodu braku niektórych ważnych 
części. Główną przyczyną takiego stanu 
Tzeozy jest zła kalkulacja w W asizyngto- 
nie. Dziś jest już zapóźno do usuwania 
wszystkich starych błędów.

Nowy prezydent republiki 
urugwajskiej przejął władzę.
Buenos Aires, 3 marca. Nowo obrany 

prezydent republiki urugwajskiej Dr. Juan 
Josse de Amezega złożył w ub. poniedzia
łek wobec Izby ustawodawczej pmiepisamą 
przysięgę, poczem objął władzę państwową.

Projekt budżetu Japonji 
przyjęty.

Tokio. 3 marca. Na wtor4>wem posiedze
niu japońskiego si ni tu zebrani -p.zyjęEi 
ogólny budżet japoński w sumić 13,275 mil
iardów jen na rok budżetowy 1943/44,

Izba poselska zaakceptowała projekt bu
dżetu już na oosiedzeniu z dnia 13 lutego 
br. Budżet specjalny, przeznaczony na cele 
wojskowe w sumie 27 miljardów jen, dfestał 
przed kilku dniami uchwalony przez obie 
Izby.

iaponja zwalcza bolszewizm 
w Chinach.

Tokio, 3 marca. Zapytany na wtorkowem 
posiedzeHu parlamentu generał-mojor S i- 
to, szef biura wojskowo-politycznego mini. 
sterstwa wojny, oświa*. ył, 12 japońska 
siła zbrojna uczyni wszelkie kroki, aby u- 
su. ,°ć bolszewizm z w nikłego obszaru 
wscnodnio-azjatycklego. V/ynU"czanle bol- 
srewizmu na terenie Chin odhywc się przy 
ścisłej współpracy z rządem narodowym.

Liczebno siły komunistycznych chińskich 
oddziałów; bojow y-h ocenia się na około 
506 do 600 tysięcy żołnierzy. Japońska siła 
zbrojna walczy skutecznie z komujnislycz- 
nemi organizacjami, tudzież ich komórka
mi.

Berlin, 3 marca. Naczelna ("tmrnda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera w dnlii 2 marca:

W  południowe, części frontu wschodnie
go dzień wczorajszy stał pod znakiem wła
snych kontrataków.

er.iiałc akcje zaczepne wojsk niemiec
kich nad dolnym biegiem rzeki Kubań -oz- 
bjły grupy sił nieprzyjacielskich i udarem
niły przygotowania do ataków.

Pomimo trudnych wai unitów atmosfe
rycznych terenowych w re‘ mie Isjum 
zdobyte dalsze miejscowości. Kilka rozpro
szonych yrut nieprzyjacielskich zniszczo
no. Liczty Jeńców i zdobyczy wzrastają da
lej. Na polu bitwy wśród licznych zabitych 
znaleziono dowodzącego generała 25-go so. 
wL ickiego korpusu pancernego, generała- 
majora Pawłowa. »

W  rejonie boi »v*ym na zachód ed Char- 
kr ja aż na północ od Orła oraz na c Icin- 
ku .a  południe od Jeziora llmeń takie w 
dniu wczorajszym załamały się wśród wy
sokich krwawych strat wypady 1 próby 
przełamania^ frontu przez nieprzyjaciela.

Wnjska niemKckfe plariąwo opróżniły 
przyczółek mostowy pod Demjański^m, na 
południowy wss h.d od jeziora llmeń, prze
ciwko któremu bolszewicy wśród niesły
chanych strat ludzkich i materiałowych 
naoierrji nadaremnie od 14 miesięcy.

Od dawna prrygotowane odcięcie linii nie
mieckiej odbyło się kroił za krokiem, po

Madryt, 3 marca. Hlczpańokl przemysł o- 
krętowy przeżywa obecnie ckres zwyżki 
na rynku trrisportc wym, spowodowany 
ubytkiem konkurencji w międzynarodo
wym ruchu komunikacyjnym. Warunki te 
nastręczyły również sposobność do odno- 
wlrnia przestarzałej i ciężko zdezelowanej 
floty handlowej.

Warunki o b ę c D t a  są niemniej korzystne, 
jakiemi były po wojnie światowej, kiedy 
to hiszpańska żegluga okrętowa przeżyła 
również okres świetnego rozkwitu. Odbu
dowa hiszpańskiej. floty handlowej, która 
w czasie wojny domoivej poniosła ciężkie 
straty, czyni w ten sposób obecnie wzglę
dnie szybkie postępy mimo trudności, z 
jakiem! muszą walczyć doki okrętowe.

W ciągu .ubiegłego roku do deków 
wpływa! nieprzerwany strumień za

mówień na budowę okrętów,
dzięki oztmu wiele przedsiębiorstw ma za
pewnioną pracę na długi czas naprzód. 
Podczas kiedy do początku '942 r. wpłynę
ły do nich zamówienia na 100 nowych stat
ków. to do początku IW  r. cyfra ta pod
wyższyła się na 222 statki. W artość zamó
wień oddanych dokom przedstawia wartość 
1,3 miljarda pesf tow..

W  każdym razie obecna koniunktura po
zwala niełylko wypełnić luki, poczyi ione 
przez wojnę domową, ale także zgromadzić 
obfite nadwyżki.

Po z^kori E ic n iu  wojny domowej hisz
pańska flota handlowa stopniała do * 

mniej więcej 900.000 tort.
Dzięki naprawie statków, uszkodzonych i 
napół zatopionych w portach, już teraz 
. ota.ro przekroczyć granicę miliona ton.
Ponieważ jednak napraw dokonano g łó 
wnie .celem ponownego uruchomienia sta
rych jednostek, nie zdołano coprawda usu
nąć najdotkliwiej odczuwanej ujemnej 
stromy, manowicie przestarzałości jedno
stek okręgowych i związanej z tom nieren
towności. W  tej chwili jednak pierwszy e-

na marginesie Wieczora lei £e; muzyki 
ui Siargm Teatrze.

Kraków, 3 marca. — Ozy pan już o tern 
słyszał? Artyści oporowi wystąpią w ope- 
retc ! — zagaduje mnie jeden ze znajo
mych, który biegając cały dzień za intere
sami po mieście, słyszał, żz dzwonią w ja 
kimś kościele, ale nie wiedział w którym.

Przysłowie z kościołem nadaje się nawet 
dosyć dobrze do imprezy, o której ebemy 
mów ić: artyści om. trowi wyszli ze świątyni 
sztuki, aby zagościć na trzy wieczory w go
ścinnym, ale nieco lżejszym przybytku mu
zy, Wprawdzia trudno dzisiejszemu śmier
telnikowi sądzić o lekkości lub ciężkości 
jakiejkolwiek muzy, sikoro się ich osobiście 
nie zma i nie miało sposobności stwierdzić 
w  swych raju tonach ich wagi, ale tak się 
już przyjęło, że operetka, to jak gdyby owa 

.„L  e k k o m y ś l n a  s i o s t r a "  ope
ry, która poszła po linji najmniejszego 
oporu i bytuje na marginesie wielkiej 
s z t u k i .

Taki jest sad publiczności, talk się pisze 
w gazetach i tak się mówi w kółkach arty- 
etyownwch, ale to wszy* tir o bynajmniej nie 
wyczerpuje samego zagadnienia. Nie rosz
cząc sobie bynajmniej pretensji do znaw
stwa m uzykologicznego, zdaje mi sic, i® 
ostatecznie ooeretika wymag, takiej samej 
maesterji, takich z sinych zdolności i takiej 
samej szkoły, jak każda inna dziedzina 
sztuki. Oczywiście, ż< opera stawia znacz
nie większe wymagania, że w ram ach. jej

wy w i zuiiu we właściwyr czasie całego 
sprzętu I wszystkiej broni. Samo opróżnie
nie przeprowadzono bez przeszkód z l  stro
ny przeciwnika.

Na Loncie pełnocno-tunetańskim n!emle- 
cko włoskie wojska zaczepne, skutecznie 
wspirrone przez lotnictwo, poczyniły wczo
raj dalsze postępy.

Lotnictw' z dobrym skutkiem *aatskJW«- 
ło objekty kolejowe na zapleczu nieprzy- 
jaelełskiem oraz urządzenia wyładowcze I 
miejsca postoju okrętów w Bone. Myśliw
ce r.iemieckie i ailyierja przeciwlotnicza 
zestrzeliły w rejonie niorza Śródziemnego 
1t 3am“:atóvT nieprzyjacielskich.

Samoloty brytyjskie dokonały we wczo- 
rajszych godzina.n  nocnych wypadu aż po 
Berlin i zrzuciły bomby rozpryskowe i za
palające na stolicę Rzeszy, oraz miejsco
wości leżące w jej okolicy. Powstały szko
dy od bomb zapalających i rozpryskowych 
w dzielnicach mieszkaniowych I w gma
chach publicznych. Ludność poniosła "tra
ty. Kilka samolotów nieprzyjacielskich, 
zrzucając sporadycznie bomby, zaatakowa
ło re:on Niemiec zachodnich. Myśliwcy, o- 
perujfący nocą, artylerja przeciwlotnicza, 
artylerja marynarki, oraz łodzie stażniczo 
zestrzeliły 19 w większości czteromctoro- 
wyrb ramolotów nieprzyjaciriskich.

W  rejonie morskim na zachód od Nor. 
wegji uszkodzono bombami kontrtorpedo- 
wiec brytyjski.

tap- odbudowy floty hiszpańskiej, jtojąey 
pod znakiem napraw, można uważać za za
kończony.

Drugi etap będme etał pod znakiem ba- 
dwwy nowych jedino«itek, co związane bę- 
dizie z niezbędnem oitknłodzeniem typów. 
Poraź pierwszy doki będą obecnie w stanie 
wykuiiywać zamówienia na nowoczesne 
wysokowar Jiciowe statki, pi zcmaczonc do 
komunikacji zaoceanicznej.

Binrzirlwi i ł  tych zamówień wygląda nastę
pująco: Towarzystwo aranatonslkie Euslkal- 
duna w Bilbćw buidnje dwa cysternowce, 
cztery mieszane etatki pasażerislkie i towa- 
Tową pięć parowców do przewoizn owoców 
i siedemnaście muiejscych statków mo łącz
na sumę 267 mil jonów  posetów; jirma 
Comstcuccioues Navales w Bilbao wyko
nuje dwa parowce węglowe, cztery miesza
ne sitatfk: pasE-żcnsIkie i towarowe, U parow
ców  dto przewozu owoców i sześć statków 
rybackich na łączna kwotó 292 mil jonów 
nesetów. Tasama firma budtuje w awyrh 
dokach w Kadyksie tuzy Cysternowce, czte
ry  parowce do przewozu owoców < siedem 
statków przybrzeżnych, wartości 154 miljo- 
nów nesotów.

Doki Echevarrieta, również w Kadyksie, 
przyjęły zamówienia na siedem mniejszych 
parowców towarowych, cztery parowce do 
przewozu owoców i pięć statków przy
brzeżnych. na sumę 134 rniljoinów pesetów. 
Szerog wielkich doków hierapańsikich, które 
rrzy ję ły  zamówienia na większą skalę, 
zamyka towarzystwo Union Naval de Le- 
yante w Walencji, które w swych pochy
łych stoczniach, zniszczonych w czasie w oj
ny donfowej, a obecnie przywróconych do 
pierwotnego stanu, buduje trzy cysternow
ce, cztery mieszane statki pasażerskie i 
towarowe, cztery parowce do przewozu 
owoców, oraz kilka holowników i statków 
przybrzeżnych, łącznej wartości 281 m iljo- 
nów nesetów. Reszta zamówień przypala 
proporcjonalnie na kilka mniejszych de
ków okrętowych w Pasajes. El Ferrol, San- 
tander, Y igo i w kilku portach nad wyorze- 
żem morza Śródziemnego.

błyszczą wielkie nazwiska kompozytorów 
i inerpre ta torów o głębokiej, nieprzemi
ja jącej wartości, ale również operetka, 
zwłaszcza stare utwory, jak choćby „Pta
sznik z Tyrolu", „Baron cygański", „Zem
sta Nietoperza" i tyle innych dzieł Offen
bacha, Suppego, Milleooerji, czy choćby Le- 
hara i t. d., stoją na takim poziomie, że 
graniczą o ścianę z opera komiczną.

Nie po raz pierwszy zobaćzyny a r t y 
s t ó w  o p e r o w y c h ,  j a k o  w y 
k o n a w c ó w  u t w o r ó w  o p e r e t 
k o w y c h .  Przecież eksperyment taki u- 
czynił swego czasu znany basista Stani
sław Tarnawski, kreując rolę dozorcy wię
źli nia Frosza, w „Zemście nietoperza", a 
rówmeż słynny tenor bohaterski Aleksan
der - Baadrowski obok partji operowych 
śpiewał lónrnioż „Barona ćygańekiego". 
Kombinacja walorów głosowych kwalifi
kujących artystę do opery z partiami ope
retko /cmi, jest o tyle ciekawa, że w tan 
sposób dana piosenka nabiera głębszych, 
ciekawszych, i oczywiście artystycznie po- 
prawniejszych cech, że ujecie jej jest nieco 
inne, a przez to samo ciekawsze i bardziej 
fascynujące Zwykły „isz1 a gier" staje się 
w ten sposób utworem, jakgdyl j nowym, 
przefiltrowanym przez wyższa szkołę i wyż
sze kwalifikacje artystyczne śpiewaka.

ZnamY bardzo dobrze już niętylko... ze 
słyszenia, ale również z widzenia świetną 
trójkę artystów pp. H a ' i n ę  D u d i c z -  
L a t o s z e w s k ą ,  S t a n i s ł a w a  
D r a b i k a  i K a r o l a  U r b a n o 
w i c z a  i v idzieliśmy ich, już w róż
nych kreacjach operowych, tym razem jed-

Z walk nad jeziorem llmeń.
Berlin, 8 marna. Z p< s.ód 1.060 czołgów, 

któiS bolszewicy w czs ttie od 21 do 29 lute
go br. stracili na fre ncie wschodnim, wśród 
oraz przi d stanowiskami obronneml fron
tu nrd jeziorem llmeń zniszczono względ
nie u»ieruchnmiono 126 czołgów sowiec
kich, v  tem wielką ilość najcięższego typu.

W  ciągu ostatniego tygodnia lutego bol
szewicy codziennie pouawianemi atakami 
usiłowali silnemi świeżemi oddziałami, 
jeszcze pirze,’ zniknięciem lodu na jeziorze, 
na rzekach i bagnach przełamał nowe sta
nowiska wojsk niemieckich, nie szczędząc 
ani materjału ludzkiego, ani broni. Mimo 
tych wysiłków, grenadierzy niemieccy na- 
pór wojsk sowieckich z powodzeniem po
wstrzymali na całej l in ji

Myśliwce jaiKtńskie zestrzeliły 
7 „Hurricane” .

Tokio, 3 m arc- W  czasie ataku powietrz
nego na obszar burmański mianowicie na 
północ od Akyab, w dniu 28 lutego — jak 
donosi agencja Domei — z pośród 15 ataku
jących maszyn „Hurricame", myśliwce ja- 
poń?k;e zestizViły 7. Lotnictwo japońskie 
nie poniosło żadnych strat.

W kilku wierszach.
W  związku z 450-tą rocznicą powrotu Krzy

sztofa Kolumba z jego pierwszej podróży odkryw
czej do Ameryjei, czynione są przygotowania do 
wielkich uroczystości w Barcelonie, gdzie wielki 
podróżnik został p.-zyjęty w kwietniu 1493 r. 
przez hiszpań iką parę króle\, iką, celem złożenia 
sprawozdania ze swych odkryć. Większość krajów 
lihero-amerykańskich będ: ie reprezentowana 
przez swych przedstawicieli dyplomatycznych. 
Dokładna kopja słynnej karabeli! „Sanu Maria", 
która służyła Kolumbowi jako statek admiralski, 
a która zwyczajnie stoi na kotwicy w zatoce Ka- 
dyksu, zostanie sprm.aoŁzona do Barcelony, ce
lem uświetnienia uroczystości.

W  Bnkareszcile założono towarzystwo rumnń 
sko-fińskie.

*
Z okazji generalnego zgromadzenia londyńskie. 

go ^rc-duce Clearing House, przewodniczący rady 
nadzorczej tej instytneji, Geoffrey Swann, zako
munikował w tonie zrezygnowanym akcjonarju- 
sboto ii osobom zainteresowanym, że londyńska 
giełda towarowa utraciła wszelką możliwość nor
malnego prowadzenia swych transakcyj, ponie
waż wszystkie rynki towarowe w Anglji ora« 
prawie na całym świecie znajdują się pod ścisłą 
kontrolą rządową. Ten stan rzeczy przeciągnie się 
niewątpliwie także na pewien ok-es czasu po 
wojnie, ,/skntek czego na dłuższą przyszłość nie 
może być mowy o jakimkolwiek wolnym handlu 
towarami masowemi.

*
W  Londynie podano do wiadomości, ie  jeden 

z najbardziej znanych dziennikarzy północno 
amerykańskich, londyński korespondent dzienni
ka „New York Times", Bob Post, został zastrze- 
łomy w czasie atakn terorystycznego na pewne 
niemi :ckie miasto. Post wziął ndział jako spra- 
yozdawaa prasowy w nieudałej próbie ataku 
bombowców Stanów Zjednoczonych na obszar 
północno-zachodnich Niemiec w ub, piątek. 
Londynie oświadczają, że o  łosic Posta brak 
wszelkich wiadomości.

*
Dokonywane obecnie oznaczanie żydów, zamie

szkujących Saloniki w liczbie 56.000 przy pomocy 
żółtej gwiazdy Dawida przyjęte zostało z zado
woleniem przez lndność grecką. Saloniki są nie
wątpliwie najbardziej licznem centrum żydowi 
skiem nad morzem Sródriemuem

*
Po kapitulacji generała Wangczingsaia, obecnie 

również zwolennik tego generała, general-major 
Snczentung, dawny dowódca niezależnej 6-tej bry
gady sił zbrojnych Czungkingu poddał się wrak 
z 15.000 żołnierzy wojskom japońskim.

*
Minister marynarki Stanów Zjednoczonych 

Knox podał do wiadomości, iż Stany Zjeduoczo, 
ne urządziły bardzo silną bazę lotniczą na wjp> 
spie Upolu, należącej do grupy wyśp Samów.

komawców operetkowych arji. Usłyszymy 
więc mci odje z operetek Paganiniego 
„ Z e m s t a  n i e t o p e r z  a". K r ?  i- 
n a u ś m i e c h u "  oraz różne pieśni 
i baliady oraz walce Jana Straussa, Lehara, 
Różyckiego, jak np. słynny walc „C a t o n“ , 
„Nied pięknym modrym Dunajem", „W alc 
Francois , przypominający nam dawne 
czasy z przed wojny światowej, o w n n / ja 
kąś rzewną mgiełką romantyzmu. Będa to 
ta same mteloćje, które juz X  rpzy wzru
szały nas i chciałoby się powiedzieć, wyci
skały kilku ostatnim pokoleniom łezkę 
z oka. A mimt to n i e  b e d ą t o  t e  
s a m e  m e l o d i e ,  lecz nieco inne: 
inne w ujęciu, inne w interpretacji i w da
chu.

Gdyby «ię chciało posługiwać jalkiemś 
porównaniem, wziętem z życia, to czyż nie 
zdarza się zobaczyć po wielu latach swoją 
byłą córkę, swej byłej ukochanej, podobną 
jak dwie krople wody do matki. Patrząc 
na nią. odnosi się wrażenie, jakby się było 
o t y l e  l a t  m ł o d s z y m ,  i.p rze 
żywało to, co leży za nami wiele lat wstecz. 
Ta samt! i hie ta-sama... Ten sam uśmiech, 
a jednak trochę inny... i mimowoli wytę
ża się słuoh, aby usłyszeć te same słowa, 
które kiedyś szepnęłs matka, ł tymczasem 
przychodzą siewa inne. choć niemniej miłe.

Lecz wszystkie takis rozwalania pozosta
ną papierowemu aż do chwili, kiedy wej- 
dziemj w podniecający, uroczy krąg melo
dii w tak świifctnej interpretacji, jak LaiO- 
szewskiej, Drabika i Urbanowicza.

y

Doki hiszpańskie pracują pełną parą.

mak będziemy m og1!  usłyszeć ich jako wy-
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Dziś obowiązuj* zaciem
nienie od g. 18.00 do 5.30

Wytwórnia k-.tgułu w Warszawie
V.'arsza’..a, 3 marca. Instytut Serologiczny 

w Warszawie podjął swego czasu po raz 
pierwszy w Gen„ Gub. wyrób wyjałowio
nego katgutu, Ł zm. nici chirurgicznych 
stosowanych przy operacjach wewnętrz
nych. Dotychczas katgut musiano sprowa- 
nzać z Rzeszy.

Obecnie wy rabia się nici cMrurfelozne z 
snro h jelit merymo sów bioz^ańsik^h, 
•względnie z jelit półdzikich owiec górskich.

Należy zaznaczyć, że wyrób katgutu w y
maga od robotnik o w znacznego uzdolnie
nia fachowege i jak na i większej sumien
ności. Nad całą procedurą fabrykacji do
m inuje zagadnienie sterylizacji. Tak, że ro
botnik zdaje s bie sprawy, że pracuje dla 
zdrowia swoich bliźnich i że najmniejsza 
mieost] ożr tóó może sprawić ch or m " nie
wypowiedziane bóle. a nawet spowodować 
jego śmierć.

Instytut d*a uprawy roślin działa.
Kraków, 8 marca. Na skutek zarządzeni* Ge

neralnego Gubernatora nałożono w jesieni 1941 
roku Instytut dla oprawy roślin. J»ko obszar do- 
fiwta lczn'.ny oddano do dys,)ozycjl majątek Trze- 
blenica o  powierzchni 250 ha, położony w po
wiecie mleehowsL Im, Okręg Kraków.

Głównem zadaniem pracy Instytutu jest bada
nie podkładek Ant w owocowych, które to prace 
roepoczęto już na wtonię 1942 r. Najważniejszą 
częścią gospodarstwa doświadczalnego jest plan
tacja krzaków Jublonl, w llośd  4000, w o szla- 
chelnycb odmianach. Pcsaozono nadto próbnie 
470 sztok oółnlennych czerctnl, 1100 Jabłoni 1 
470 gru3z plennych, między któremi większą 
część stanowią przewodnie różnych typów i roz
maitego pochodzenia.

Dalsza rozbudowa Instytutu postępować będzie 
krok *a krokiem nap.zód, przewidziane jest bo
wiem znaczne rozszerzenie prac doświadczal
nych. Głównem zadaniem będzie ro.imnożenie 
mrozo-odpornych i zdatnych dla sadownictwa 
klonów, podkładek i przewodni, aby w ten spo
sób otrzymać młody materiał do rozszerzania i 
utrwalenia sadownictwa.

K U R S  K U C H A R S K I  I K E L N E R S K I  W  dniu 1-go 
hm. rozpoczął się we L w ow i- kurs przeszkolenia 
dla uczniów z»w odu kucharskiego i kelnerskiego. 
K urs ten organizuje Grupa Buch T uryitycin y  w 
Głównej Grupie P r /“ Tnypłowej Gosno larki i Kuchu 
W porozum ieniu z W ydziałem  W iedry i Nauki.

Ee punktów kosztują różne części garderób??
Kraków, 8 mzurca. W  rwEąiBku se zmianą 

kurt izajpotrzebowzunia na U. wary włóki rn- 
mŁoze na karty punktowe podajemy w dal
szym ciągu kil] je wyjątków: suknie z weł
ny lnb z materiałów zwierają yc.. weł
nę 42, suknie ze sztucznego jedwabiu luib 
z materjal w z»w!ęrafi‘cych sztuczny jed- 
y  ab 23, suknie z wszystkich Innych materia
łów wtókiennii zycn 30, kostiumy wełniane 
lub i materjal ów zawierających wełną 56, 
koetjum^r ze sztucznego jedwabiu lub z 
materiałów zawierających sztuczny jedwab 
25, komple ty z wełny lub % materiałów, za
wierających wełnę .8, %  sztucznego jedwa
biu lub z materiałów zawierających sztucz
ny jedwao 39, krótkie epodeniki (a»ibf) z 
wełny lub z m iterjałów zawierających weł
ną 17, kurtki tkaae podszyte 38, p lts a s : 
zimowe * wefny m b z mater.jałó r zawie
rających wełną 75, płaezcze ze sztucznego 
je«h-.r'u Iud z m« łerjałów zawierającycn 
sztuczny jedwab 40, płaszcze gumowe, gu
mowane i impregnowane oraz peleryny de- 
ezcuowe, niej; 'dszyte, płM&eze papelmowe 
niepodsizyte, płaszcza kompletowe niepod- 
tzyte 20, ptaązcze letnie I za rzutki (pelery

ny), także podsayto płaezeze deazczowĄ 
gahardinowe, z wełny lub z materjałć w za
wierających wełnę 50, wlatrówkl-kurtkl 25, 
ranne płaszcze podszyte z wełny lub z ma
teriałów zawierających wełnę W Kaftani
ki nr ne że sztucznego jedwabiu lub z ma
teriału zawierającego eztaem y jedwab 11, 
pelerynki fryzjerskie ze sztucznego jedwa
biu lub z materiałów zawierających srirocs- 
ny jedwab 4, biustonosze 3, pasy biodrowe 
(gersoty) 1t, packi do pończoch 4, gorse-y 
z biustonoszami 14, majtki od 50 om ogól
nej długości, z wełny lub z materiałów un

ik a ją cy ch  wełnę 12, ze sztucznego Jedwa
biu lub z materiałów zawierających sztucz
ny jedwab 7, z wszystkich innych materia
łów włókienniczych 7, kombinacje dziane 7, 
kombinacje tka>. ze sztucznego jedwabiu 
lab z 'materiałów ze-wi^cujecych p a tu czn r - 
jedwat 8, suknie dla ciężarnych z wełny 
lub z materiałów zawierających wwne 46, 
ubrania narciarskie 56, kurtki narciarskie 
38, spodnie narciarskie 18, kutki pracowni
cze ,z materiałów drelichów ych i i ,  «po<łr ie 
pracownicze 7 mLterjałów drelichowych 21, 
parą dam: kich mankietów 1.

Ujęcie pojazd 5w mechanicznych 
w Krakowie.

Kraków , 3 nuajpoa. Zarządzeniem Głównego W ydzia
łu  Spraw Wi wntęrznyoh przy Rfąi ile  (m ora lnego  
Gubernatorem  . zobowiązani tą _ »  pojazdów
mechanicznych każdego rodzaju I wozów przycrrp- 
uych do pojazdów mechanicznych lub wózków bocz
nych, kture n!o noszą żadnego urzędowego znaku re
jestracyjnego lub nie eą jeszcze zarej st-owane zgto. 
i  6 Je niezwłocznie w Urzędzie Ruchu Drogowegc we 
właóclwem dla posiadacza starostwie powl ■‘ w ™  
lub mlejsklem.

ZgłosEemiie -wrinm njastąpió uajtpóimied dlo duda 7 
marona brr. rWuniułaiiBO zgJojoniirOiwe można aajbyd wre 
•waiaócdwym TJtb sdtota Biuołra Drooigoirigo.

Pojamdiy meohamLcmie, w y  prraj. uno., 1 wómki bo- 
ezno nieogłossome w pra - aanym czasie Dostana —j -

©haroosta mricdslld m fr .a  Kroakorwa wyidraJ mowę i~  
ifflądEemiie w murawie njęcos pojamdiów medir nit rmyob 
w  m ieście Krakowie, według którego wdaśeicirele, po- 
elardaeoe i ójzieirżanoy wisraelikdiego .rodzaju pojarzrdów 
medhamleomyw. wozów ptnzr—-rrprâ ictb dro tildcfU po- 
>odiów i wógtków bocramyicih, Utóire inHe zostały j««racrae 
dopuiszcoome d o iwcihu z numerem Orsit liulb nie zosta
ły  zairedeeltirowaine z □ Lir— *ra o*., w inni nnjpó/riej 
de dnia 6 marca br. zgłosić ewoj, p»jazdv w Urzę
dzie Ruchu Drogowego, właóolwyim dla stałego m iej
sca postogn pojazdów.

Zp1 —sernic wiauno nastąpić na form ularzu w po
tró j. a  wykonaniu. D la  pojazdów merdhamicznyeih, 
znajidiugą --et. eto na obszarze miasta Krakow a, wła
ściwym jest Urząd Ruchu Drogowego przy Dyr-kcJI 
Polic ji w Krakowie.

Nie wypeamiemie tego o b ‘ w lf. łba  pocdąiga za nobą 
wywłasz czernie pojazdiu i karoą w  myól parr. 39 rozpo- 
Tzą.izemria o droipruiszcrzieiniu pojazdrów do ruidhu dirogo- 
wergo.

Opieka nad niemowlętami.
Częstochowa,' 3 marca. W  ubiegłym mie

siącu pod opieką Placówki Opieki nad 
niemowlęta w Gfcęstochowta znajdowało 
się ogółem 212 dzieci, którym w miarę mo- 
żli yiiści wydawano środki od2>wcze oraz 
mleko.

W okresie sprawczdawozym zbadano 0- 
gćłem  71 dzieci, pi zeprowadzono 7 wizyt 
lekarskich i 36 pielęgui *ir°kich, dokonano 
82 naświetlań' lampą kwarcową, 11 opa
trunków ora® 11 ouc®ynów I iręueta. Nad- 
tr zaaplikowano 9 szczepionek przeoir ko
kluszowi i ospie oraz 49 różnych zastrzy
ków.

P R Z Y T U Ł E K  D L A  S TA R C Ó W  W ''nlejcwlr w
I>oW. piotrkowskim, istnieje przytułek dila BtaTców, 
kalek i bezdomnych sierot, ufundowamy w  X V II w ie
ku. W chwilli obecniej przebywa w nim  60 osób. Dzię
ki 70-m órg owemu ogrodow i i ołrzym yw aaym  c nie- 
po płodom, przytułek jest samowyntairczalny. W ub. 
roku oddano nawet pewna ilość zbiorów na kontyn
gent.

„ G R Z E C H  M ŁO D O ŚCI" W  G A Z E C IE . -Na Kra-
kówee, przed mieści u Piotrkowa, znaleziono w dziupli 
drzewa nowo-nodka owiniętego w gazetą. Do papieru 
przyczepiona była kartka z napisetm; „N iect ktoś 
fznopiekuje się grzechem m ojoj m łodośol". Dziecko 
oddano do przsytułku, a raa matką wdrożono poszu
kiwania.

W Y B R Y K  N A T U R Y . U jadnego z rolników koło 
Tomaszowa M azowieckiego, niejakiego WimcetntCgo 
Miechonia, ocieliła się krowa, wydając na świat 
czarne cielę o  trzeoh głowach. Niecodzienny ten wy* 
padek wywołał zaciekawienie i rozmaite komentarze 
w  całej okolicy.

■ ?   — ----------------------------

P. K. Op. — Wlans jitacy 
w Radomiu.

W  m ln lą cu  styczniu caynnych było na terenie Ra* 
domla 6 Kucheu ludowych P. K. 0;p.f w których o<k
dttaominie wydarwamo ptrzocietnio 1.84C porcji obiadów. 
Nadto jranJkfc rozdawmiicitiwa mldka rozdiziielił ogółem 
p omigday podoplocaanyoh. 403 I miska pełnowartościo
wego, 1*538 I odciąganego o m  80 kg elk-otndenoowa- 
nego. Poa-obaiA©, jak w miesiącach po.pirz-eidtmioh,, paęó 
oob"ix>nek opiekowało się 470 ubogiemi dziećmi. Nie* 
ssaiLeAndo od akcji doeywiania P. K . 'Op w Radomill 
udaidaJ tak w naturtsc, jak w gotówoe.

SuimazrycBnidje biorąc, pod opieką P. K. Op pozo6itą* 
wało w miesiącu fiptrawozdawczym 14.182 podopieefr 
uych, w tsm 6.912 dzieci, 4.700 kobiet I 3.070 męż
czyzn.

Uprawa jarzyn w Galicji zajmie 
40.000 ha.

Lwów, 3 m arca " o u js ln y  »biór jarzyn w un. roku 
na t .ru n li Okręgu Gancja osiągnięto dzięki wydatnej 
pom ocy czynników urzędowych w postaci pnzydzie- 
lcn'U. znacaeyeh ilości nasion. W  roku bież. ogrodni
cy zdani są iczej na własne siły, gdyż naogót przy
gotowali sobie odpowiedni zapas nasion ,  własnej 
uprawy. Nadto będn oni m ogli zaopatrzyć się w na
siona w specjalnych sklepach, którym Centrala Na
sion w Krakowie przydzieli odpowiednie ilości.

W edług tegorocznego planu zasiewów na obsz.arzo 
Okręgu G alicja w  roku 1943 up awa jarzyn zajmió
40.000 ha ziemi.

Kronika żałobna.
Kraków, 8 marca. W otsitatimoh dm/ia-ch zm arli: E» 

lemtora Gawęcka, Lat 82, wdowa po misitnzni pdekaa> 
rikritm; Emllja Koizora, lat 64; Józef Myszkowski, 1o i
83, kupiec; Józef MUck, ia t  46, Lnikasmt; Helen* 
Rybkowna, lat 29, pdelęgaiLairka; z  Kai wraków M arin  
Frydmanowa lat 25 tema cizeladinlka msarsikiego; 
Władysław Bogusz, lat 46, pracmy^towioc; Czesław 
ZychowskI, lat 84, m alarz; Andrzej Boligłowa, iat 
68 , diluig-oi-eitui praciowmiiik Stad.jofnu sport. ..\Vi<sLa“ ; 
W ilhelm  Erndt, lat 54, m istiz masa,rsiki; Józef Zy
gmunt Litw in, lat 45, kierownik szikoły; A le jzy  Paw
likowski, Lat 30; Adam  Posłuszny, Lat 41, pkutoaowy 
m iejskiej Sbraźy pożarnej.

Ś M IER Ć  P R Z E Z  U D U S Z E N IE . 15 letni Stefan Król, 
mieszkaniec wsi Sulisławice, koło W olbromia, pracu
jąc przy budowie studni we w sf Jeżówka, gm. Tozy- 
©a, feoło W olbrom ia, nostał zasypany większą warst
wą ziemi. Pomimo natychm iastowej pomocy nieszazę- 
óliwy poniósł śmierć przez udeszetnie.

Ś M I E R T E L N E  Z A T R U C IE . W śród wielkich boleści 
zmarłą z Słomnikach 43-letnia Bronisława Turczyn, 
zam. w Krakowie, przy ul. Lelewela 10. W edług orze
czenia lekarza, śmierć nastąpiła wskutek zatrucia się 
artykułami spożywczemi. Zwłoki odstawiono do Iair 
stytutu m edycyny sądowej w Krakowie.

U T R A T A  W ZR O K U . Krawcowa Helena Tomaszkie
wicz, zamieszkała w Opocznie, po w. tomaszowski, 
podczas przykrawania matejtffdłu na suknie, poślizg
nęła sie i upadła tak nieszczęśliwie, że wbiła &obie 
w  policzek oatrz© nóżycaek. Do nieszczęśliwej ko
biety wezwano lekarza, który stwierdził uaruszenłe 
nierwu wzrokowego i utratę wzroku.

P A S E K  S T A Ł B Y  SIĘ^ Z G U B Ą . Pcnzy ulicy W ar
szawskiej 48 w Częstochowie usiłował pozbawić sdę 
życia Adam Keplik, - wieszając sie na pasku od spo
dni u klamki drziwi. Zamiar sam obójczy udaremnio
no dzięki przypadkowemu odkryedn przea sąsaadów. 
PkTzryw.yną rorapacraliwego kiroiku byka meaiileaaailin* 
oboroba płuc.

Kupi o nieruchomości
M łyn, tartak natychmiiast kupią. 
.,Inform ator“ . Kraików. Pi jarska 19 
Kuplę każdą realność, gospodar
stwo maiąitek. Skowroński, Kra
ków, A dolf Hitler-Plata 39. 1551
Rożnów k/Nowego Sącza. Parcele 
“budowlaną, w ładnem położeniu, 
kupie. Zgłoszenia: .,Inform ator” , 
Kraków. Pijarska 19. 2398k
Domek na prow incji, z większym 
Ogrodem, kupie. —  ..In form ato^ '. 
Krabów. Pijarska 19. 2405k
Kupię każdą realność, m iejsco
wość obojcna. Zgł.: Gkmieo Krak.. 
Kraków. „Nr. 9190".
Domy, wille, parodie, goepodar- 
stwa. Kupno —  Sprzedaż, Biuro 
„W łasna Strzecha". Kraków, 
Adoflf Hibler-Platz 10. tel. 104-31. 
Kuplę &8.T1BJZ domek 3— 4 ubili, tuż 
Ba granicą WieLkicgo Krafkowa. 
W iadm ość: Kraików. Długa 24/3, 
godzńma U-— 13• ^

Sprzedaż nieruchomi iści
Sprzedam okazyjnie dwi© m orgi 
pola przy autostradzie. W iado
mość: Kraków, D ługa 24/3, godz. 
11— 13. 1622
Najw iększy w ybór kamienic, will. 
domów, parcel, gospodarstw, po- 
leoa —  Skowroński — Kraków, 
A dolf Hitler-PLatz 39, tei. 158-66. 
60 mórg ziemi koło Sanoka, tar 
ud© sprzeda Skowroński, Kraików 
A dolf Hitler-PLata 09. 1645
Czorsztyu: Pensjonat umeblowa
ny, 35 ubik., 3400 mtr. ogrodu, 
tanio —  Skowroński. Kraków, 
A dolf Hitłer-PLaita 39. tel. 158-66. 
1/2 kam ienicy nowej, 29 ubik.. 
Sprzeda Skowroński. Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 39, tel. 158-66. 
Gospodarstwo 5 m órg. zabudowa
nia. Ciężkowice, sprzeda Skowroń
ski, Kraków. A d olf Hitler-Platz 
Nr. 39. m  1550
W Aleksandrowie pod Warszawą, 
na lin ji Warszaw a-Otwock stacji 
kolejow ej FaleuJca Pirma Józef 
Adam Trubaczek sprzedaje na pra
wach wyłączności działki budo
wlane zalesione po rewelacyjnej 
Otnie -w zł. 4 za m* Akty nota
rialne natychmiast przy jednocze- 
snem wydzielaniu do oddzielnej 
keiażki Warszawa. Al. Ujazdow- 
akLe 41. m. 5. tel 8.65.16 1 8.08.99. 
Józefówl! na linji W arszawa— Ot
wock działki' położone tuż przy 
itacji kolejki wąskotorowej o po
wierzchni okołp 2000 m. kw. sprze
daje wyłącznie F-ma J. A. Truha- 
3zek, Warszawa. Al. Ujazdowskie
11— 5. Tel. 8-08-99 i 8-65-16. 
Zakopane, Pensjonat jednopiętro
wy. dwunasl ©pokojowy pełnokom. 
fortowy. 2.000 m. paroelL sprzeda: 
„Infoirmator". Kraków. Pijarska 19 
Domęk murowany porterowy. 200 
sążni ogrodu owocowego, plekne 
położenie, bliek© tramwaju. Ła
giewniki. W iad.: Konceej Biuro 
ŻLeoeń. Kraków, ul. Basztowa 10, 
m. 1. telefon 159-35, 1509
W illa  II  p.. ogród. 23 komf. ubi- 
kacy.1 sprzeda pniowe Kon ces j. 
Biuro Zleceń, Kraków, ul. Baszto, 
w* 10, m. L tei. 159-35. 1510

Dom I p.. m urowany, 10 ttbiik., 
komf.. sprzeda B/H. „Er-ka-e«'*,
Kraików. Starówtólna 27, ted. 128-41 
Parcele 230 aążna. blielk© tramwaj, 
sprzeda B/H. „Er-ka^iefi“ . Kraików. 
Starowiślna 27,. te i. 128-41. 2432-k
Parcelę 200 sążni w W oli Ducha- 
ekiicj sprzeda B/H. „Ear-ka-ee", 
Krabów. Staircxwiśkba 27. teł. 128-41 
Parcele budowlane przemysłowe, 
bamLenice kiomfonbcKwe, dom y 1 
willi© sprawdzone w Urzędzie PLa
no wonią Miasta, hipotece i  zba
dane na m iejscu, sprzedaje Biu
ro Parcelacyjnei. Kraków, ul. Sieu- 
na 5/7, I . p. (dom K s.. Piotra 
Skargi), te l 113-84 od 10 do 17 
bez przerwy. 894
Zakopane: Will© 15 pok.. drugą 
7 poik.. kian,aił, w odociąg, elektry
ka. obydwiie kryte blachą, ładne 
ogrody, tnatcią 9 pck., komfort, 
i  wiole iamyoh, apn&eda: Kroków, 
Zwierzyniecka 8/1. 1587
Połowę II p. kamienicy z dużym 
ogrodem, onaiz 1/4 katmiienicy II p. 
komf. (Podgórze), epa-zeda; K ra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 1588
Ładu* parcelie budowlaną, uzibro- 
joną W Dębnikach, sprzeda: K ro
ków. Zwierzyniecko 8/1. 1580
Dum 3 ubiik,. Ładny. 600 eążniowy 
ogród jarz. owocowy. W róblowice- 
. Swoszowice —  sprzeda: Kraków.
Zwierzyniecka 8/1. 1500
Rabkn: W ille i  pemsjoaiaity, ume
blowane lub nie^ z  ładnyęii ogro
dami, oraa parcele d o  wyboru., 
sprzeda: Kraków. Zwierzyniecka
8. mt 1. 1591
Kam ienica IV  pięitr., nowoczesna, 
superkomfortówa. śródmieście do 
sprzedania w Komceaj. Biurze Zle
ceń. Kraków, ul. Basztowa 10/1, 
tel. 159-35. 1625

Matrymonialne
M iła panna. Lat. 36. gospodarna,
obeznana z prowadzeniem interesu, 
pozna maił rym. inteligentnego paną 
ua stanowisku. Goniec Krak.. Kra
ków, „N r. 9565",
Wdowiec, lot 32, b synkiem, wy
soki szaitym. m istrz stolarski na 
kieroiwmiczcm stanowisku, pragnie 
poznać pannę lub wdowę bezdizict. 
ną w celu m airym.. do lat 28, 
Ładną, szlachetnego serca, przed- 
aiebioirczą i  nie biedną. Zgłosze
nia z fotografią, aa zwrot ręczę, 
kierować: Goniec K rak ., Rzeszów, 
pod „Nr. 5376". 2439k
Kawaler. Lat 28. przystojny, wyso
ki. blondyn na dobrem stanowi
sku. bez nałogów, poszukuj*? painuy 
do Lat 23. ładnej, inteligentnej, 
promieniującej prawdziwą kobieco, 
ścią. skromnej domatorki. D yskre
cja- ? zwrot zdjeciia aa/pewniony. 
C d  matrym. Zgłoszenia: Goniec
K rak .. Rzeszów, „Nr. 848". 2441k
Wdowiec be?zdzietny kupiec, posia
dający własny interes, poszukuje 
panny lub wdowy bezdzietnej do 
lat 35 niemaleinoj. miłej, przystoj
nej. zdolnej do prowadzenia imtere. 
su. Cel matrym- Zgłoszenia tylko  
poważna z fotograf ją. którą zwra
cam: Goniec Krak., Tannów, „1384" 
Przystojna wdowia. Lat 25, nieząleż- 
ua. pozna pana na wyższam stano, 
wisku. o szlachetnym charakterze  
w celu matrym. Zgłoszenia: Goniec 
K rak .. Kraków- „N r. 1666".

Noclegi

Naclęgl: Kraków, Zielona 25/1. 
Noclegi oiekrepnjąee. Kraków — 
Długa 26/3. 592
Necleui ogrzane, łazienka: Kra
ków. Zyblikiewioza 5/122. 1091
Pokój przyjezdnym. Kraków. Sta
rowiślna 52/13. IV. p 1108
Neclegi czyste: Kraików. Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 1105 
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7. 
Noclegi — śródmieście; Kxaków0 
Asnyka 5. Kowalska. 1110
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
Neclegi: Kraków Lubicz 19/5. 
Noclegi niekrępujące: “— Kraków, 
W ielopole 13/4, I p., front. 1115 
Noclegi: Kraków. WleJopole 5/5.
Noclegi przyjczdnyin: — Kraków, 
W ielopole 24/4. II piętro. 1T17 
Noclegi: Kraików, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4. 
Noclegi: Kraków, Starow iślna52/10 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9G3.
I. o. oficyny, 1124
Noclegi: Kraików. Lubicz 19/4.

Nauka I wychowanie
Profesor naucma stenografii nie
m ieckiej. palskiej księgowości, je
żyka ni tfm Leckiego, matematyki, 
fizyki, ehem ji ustnie i korespon
dencyjnie; KraJków.^ Zielona 25/21, 
Na odpowiedź złożyć 2 złote. 1634

Różne
„M ary la"  Zakład reparacji poń
czoch pod Arkadam i, ul. Krakow 
ska 9. Podnoszenie oczek, dorabia
nie ł doszywanie stóp cerowanie 
pończoch. Szybko! Tanio! DokŁad. 
nie! Marja W ójcikiewicz. 9859 
Przewozy wszelkie, drobnica. Der- 
minowe? za- i wyładowywanie wa
gonów. solidnie. pm|jktualnie: H.
HoroszkIewicz. Przewóz Towarów. 
Kraków. Sobieskiego 5. teł. 216-44 
Nowo otwarrta pracownia kołder, 
wykonuje nowe i przerabia stare, 
szybko, soOidui© i po cenach przy
stępnych. Kraków, ul. Orzeszko
wej 4/9. III . p. 8769
W noty z soboty na niedizielę 
zgubiono sztuczne zęby (górna i 
dolna szozefka). Oddać aa wyna
grodzeniem. Przybylski, Kraków 
Mazowiecka 14b. 1638
Grafolog!nl porodzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masa jokiefi 
kłopoty. Kraków, Dietla 73/11 w 
podwoirou porter. 1630
Szczurowski zaprzysiężony biegły 
©Iw i era kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniczno-ślusarską, 
K rak6w-Podgórze Dąbrowskiego 1, 
ttilcfon 189-61. 1629
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszystkich, krajów)- heraldyk 
(Sippen forach er) Dr. D. Mudrefcz- 
kyj. Kraków. Rofcoiryka 17/4, W ie
deń 110 Titrkenęchoaitzstr. 1- 1627 
Znów „pod szczęśliwą siódem ką" 
dwa Terna 3 690, oraz jedno 450t 
A m ba: 300. 180. 150 i szereg in
nych wygranych. Spróbuj i Ty za 
1 zł. Kolekturo, Kraków, . Pł. 
D om in iJka ński ■ 2. 1593

Garaż mały Lub odipowiednią szopo 
wynajmę. Zgłot&zenia; Kraków. 
Dietka-19/7.- 2442ik
Spólniczka (spólinlk) do rentowne
go interesu poazukiiwanja. M<aŁa go^ 
iówka i lokal biurowy. Zgloa&e- 
nla: Bduro Ogłoszeń Krajna. Kra
ków. A dolf Hitler-Pla/tz 46, pod 
„59". 246 3k
Pan, któremu dm. 27. II. godz. 14 
cmyłkO'WK> wypłacHa koLelctura 
wraiz z poizo stałem i wygranemi 
zadiużo o ził. 309.— . proszony jest 
serdecznie o zwrot. Kraków, PI. 
Dominikańska 2. 1592
„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długa 31. ceruje i podnosi oczka w 
pończochach, szybko, solidnie i do 
kładnie. 2363k
Rozwodowe sprawy szybko prze
prowadza, inform uje w spornych 
sprawach małżeńskich — Obrońca 
Konsystorski mgr. praw Z. Śta»ia- 
kiewicz. Warszawa, Złota 32. 
Plany kopjuje, wykreśla, fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład
Rysownictwa Techu-iconego.. Kra
ków. Szewska 24 . 9404k
Grafolog i nj poradzi we wszystkich 
sprawach życiow ych: —  Kraków, 
D ajw ór 25/15, II  piętro. 559 
Praln ia chemiczna Fr. Jogałly, 
Kraków Dietla 93 560
Rozwody. Separacje. Zgodne, nie
zgodne, szybko, tanio. Kraków, 
Poselska 19Ga od 8— 12 i 14— 20. 
Pióra, ołówki „P elikan" i inne na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Barnyczowa, Kraków. Krakowska 
36/38, telefon 212-04. 688
Kup i Ty za 1 zł los „pod szczę
śliwą siódem ką" Kraków, plao Do
minikański 2. 851
Wybierzesz swe szczęśliwe liczby 
w Kolekturze nr, 7. Kraków, plao 
Dominikański 2. 869
Farblarn ia  Fr. Jogałły. Dietla 93 
Kolektura „pod szczęśliwą siódem
ką" czynna bez przerwy od 9— 19. 
Kraków, plac Dominikański 2. 
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny. Kraków, Łobzowska 
8 Salon Obrazów. 883
Pasy przepuklinowe bardzo skute
czne wykonuje specjalista Romam 
Fi jak, Kraków, Starowiślna 57. 
Przyszłość co przyniesie powie ohl- 
romautka, Kraków. Krakowska 
39/43. wyjąwszy czwartki, niedziele 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie Kraków, Dietl ow
aka 46, Szllfiernła Myszkowski 
Drewntaczki w różnych fasonach 
także z dostarczonego materjalu 
wykonuje Kraków, Grzegórzecka 
Nr. 4, Kowalik, sklep. 1318
Marta Filiipozak Masłowska przyj
m uje tylko w czwiartkd od U  do 
16-tej i p iątki od 9— 16, Kraków, 
Karm elicka 32. m, 5. 1425
Naprawiam wó>zki.. rowerki, hulaj
nogi. ziakł-adam gum y: Kraików.
Dajwór T9, sklep żelasmy. 1444 
Pluskwy o-rae wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „B F " oraz od szczur zonie prze
prowadza dezynfekoja ..Azot". Kra
ków Dietla 19/7 telefon 317-48- 
Pempy podwodne stacje hydrofo
rowe. wodociągi, centralne ogrze
wanie dostarczamy j wykonujemy 
Tnstallations - Tndustrip • Anstalten 
Ing. J St-amek. Krakau, Alte- 
WeachseUtra&s© 32. Ted. 214-45.

Warezawa — Pemsjonat, Mouiuscski 
7, in. 3, w  pokojach bieżąca woda 
Tłumaczę, sny metodą naukową. 
Tłumaczenia wysyłam' po otrzyma
niu szczegółowego opisu snu. Kra
ków. Krakowska 19. m. 4. 2085k
Psy do wychowu i tresury przyj
muje. — Kupno 1 sprzedaż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych,
Kraków. Traugutta 20/1. 9405k
Dr, Misteleki. specjaildsta chorób 
kobiecych! Kraków. M ikołajska 9. 
Dr Adam Syrek. specjalista chorób 
kobiecych, położnik, przeprowadził 
sie i otrdymuje obecnie: Kraków, 
Sżt?wska 5, I  piętro. 7jł3
Dr Dzieba Andrzej ordynuje w cho

robach kobiecych i położnictwie: 
Kraków. Asnyka 3/60 boczne Ba
sztowej. 8248
Położna Kraków-Podgórze, Gear- 
nieckiego 8 — przyjm uje zamó
wienia i udziela porad. 9037
Dr Kwaśniewski Bolesław, specja
lista chorób kobiecych, ordyn. 
Kraków, Dietla 66. 1190
Spędzę miesiąo na wsi (dwór, ple
ban ja), udzielę konwersacji po
czątków: niem ieckiego, francuskie
go, angielskiego, rosyjskiego. K ra
ków. Skrytka 112. 9242
Pan Janusz Bilnik jest proszony 
o przyjście pod adres: Borek Fa- 
łęcki. ul. Pychowicka 831, H, Zy- 
monówna . 9283
3.000 i w ięcej pożyczę lub uloku
ję  w intratnym interesie. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków ,,Nr, 9454“ . 
Dywany perskie i kilim y napra
wiam. Kraków. Jabłonowskich 9, 
m. 11. 884

Zguby — kradzieże
Zgubione Kartę rozpoznawczą dm 
23. II. 1948 na nazwisko Bm ci- 
m eweka Józefa, Kraików, ul. B o 
taniczna 6. Ostrzega się przed 
nadużyciem. 1324
Skrodziouo Kartę roapoauawozą 1 
pozwolenie na rower, na nazwisko 
WoryŁkiewica Halina. Proszę o 
zwrrot. 1768
Zgubiona książeczką Ubeeip. Spoi. 
w Krakowie Nr. 117235/33 na na- 
zwisbo W ojdatt Benigna. Kraków 
Bremo wice Małe. W ysp iański ego 
2. m. 1. 2467k
Zgubione, dnia 6. II. 1943. pociąg 
Kraków—Tarnów z Krakowa 16.04. 
względni© w Słotwinie, Kcnnkar. 
te, w ydani prtóu Stadtbauptman
na Tarnów i legitym acje Ubezp, 
Społ. na nazwisko Bernacka Ju. 
li Słotwina koło Brzeska. 9784 
Jadao do Miechowa 10. II. 1943 
furmanką, zagubiłem Kemnkartę. 
legitym acje strażacka kartę rze
mieślniczą zezwolenie j palcówkę 
stara żacką i różne dowody płatni
cze. Upraszam znalazcę o zwrot 
za wynagrodzeniem pod adresem: 
Stefan Rybiński, sam. w Słomni
kach ul. Karpacka 4. pow Mie
chów. 34
Zgubiono Kann kartę, wystąwiouą 
przez gminę Siepraw, na naawisko 
Węgrzyn Franciszek Zakliczyn 154 
Dnie 92 grudnia 1942 skradziono 
mi w  Dębie Kennksrtę oraz wszel
kie dowody na nazwisko Hamroł 
Tadeusz, wydane w Tarnobrzegu. 
Zagubiono Kennkarte. wystawioną 
prraeK Urząd Graieny Przecław na 
nazwisko M arja Ryś. W yłów.

t Sp. M arla Rokossowska
przeżywszy Lat 71. po 

długich i ciężkich cierpie- 
nLach, opatrzona Sw. Sa
kramentami, zmarła dmia 
28. II. 1943, Wyprowadza- 
ule zwlotk z domu przedpo- 
erzobowego na Cmentarzu 
Rakowi© kim, odbędzie sie 
we środę, dnia 3. III, br. 
o godft. 3 po poł. Nabożeń
stwo żałobne we czwartek 
dnia 4. III. o godz. 9-tej 
w kościele św. Anny w Kra
kowie. o eatttn zawla.dam ia 
pioizosta-Łą w  głębokim żalu 

Roitzlnao

P O D Z IĘ K O W A N IE .
Wszystkim, którzy oddali 
•ostatnią przysługę ś. p. mę
żowi mojemu

JÓZEFOWI 
RACZKI ZW1CZOWI

ona® oikaraali w ciężkich dla 
mni© chwilaich aetrc© i współ- 
oz-ucie., sbładiam tą drogą 
sordeczme podzię-kow anle 

Kornelia Raczkłewieżowa.

Skradziono Kenmikairtę, wystawioną 
przieiz Urząd gm. Hohenbaoh na  
nazwisk© K lich  Stefanm, Breń- 
Osuchow-ski.
Zagubiono Kemukairtę Nr. 2864. 
wystawioną pratfz Urząd Gmioa-uy 
W adowice Do-Ime na nazwisko 2e- 
larako StamisŁaw. Wadowice Dolne. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
perzez Urząd Gminny Borowa, na 
naawisko Działo Stanisław, Płowo, 
pow. Mielec. 2437tk
Zagubiono Kennkiajrtę Nr. 1027, 
wystawioną przez Urząd Gm inny  
M ielec na nazwisk© Babula St©- 
fan.ia. Mielec. 2438Ł
Zgubiono legitym ację Nr. 147-Szko. 
ły Rzemieślniezej Żeńskiej w Rzo. 
bzowie. Cuniaik Genowefa, Rzeszów. 
Żółkiewskiego 2. 2440k
Zgubiono książkę pracy i  kartę 
pracy Nr. 904/15345, wydaną 12. II. 
1943 w Tarnowie na nazwisko Gero 
Bronisława. Tarnów. 2445fc
Zginęła książeczka Ubezpieczalml 
Społecznej w Tarnow ie Da nazwi
sko Włodziuiitors Pańkowski. 
Zgubiono kartę pracy, oraz dowód 
osobisty na nazwisko Eleonora  
M-aókowlak. Tarnów. Wałowa 49, 
m. 1. 2447®:
Zgubiono Kennkiarte aa niazwisko 
.Eberl W  ił hełm, arysitiawioną w Prze
myślu. 2448®
Zgubiono Kann kartę i  kartę pracy  
na nazwisko Mord©! Mieczysław, 
Dębica, 2449®
Zgubiono Kemnkartę Nr. 3, wyeto- 
wlooą w Nowym Sąowi na naewl* 
sk© Bohusz MLohał. Rożnów, Tal- 
spei"re. 2452k
Zgubiłam 2 karty żywnościowa 
z marca Nr. 2531, na nazwisko 
Salomea i Zofja Kinasz. Kraków , 
6adowa 18/2, 15 63
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KUPUJE
O B R A Z I

P I W A M I

A M T V K 1
I A L O N  S Z T U K I

T A D E U S Z  W IER ZEw S K I  
Kraków . Dl, Strademska L . II

Telefon 157-25.

B I B U Ł E K  P A P IE R O S O W Y C H
•BarotóoŁ. etalej dosteiwy. t»ziak«»n.

M A T E J K O  
K R A K Ó W , ul. ów. A n m a wkl W .

Ginekologiczne krzesło
•zafu lekarska sprzedam!

Kraków ni. św. Łazarza 9 m. 8

Biuro 
E k s p e d Y C Y j n c -
Transportowe
Ulłfldysłaui Suiowski

i Ska
Kraków, Sławkowska 10

(włafio. Pawlikowski, Śliwiński 
i  Ska)

podaj© do wiado-mofied. P. T. 
Klienteli, że nie ma organiza
cyjnie nic wspólnego z firma 
W ładysław  .Gutowski we Lwo
wie i w Warszawie- Zbycie 
własnych oddziałów nie ma ża
dnego wpływu na dotychcza
sowy zakres draiałania naszej 
firm y oraz na utaym ywam ię 
stałej łączności spedycyjnej 

w kraju i zagranicą.

P S Y C H O -G  R A F O  LOG mistrz Ma- 
mott. o  wybitnym  darze jasnowi
dzenia. w izyjnego przepowiada 
każdemu jeJgo tajemnic© wydarzeń 
życiowych z charakteru pisma i 
diat urodzenia na podstawie któ
rych  usbalia horoskopy pi-zyezłości 
Daje rady w wszelkich kwestjach 
życiow ych. Osobiście przy jm uje  co 
dzienni iio. Odpowiedzn listownie za. 
załiozenaiean poczt. Podać dat© n- 
rodz. i pytamiia Adres: Mamott, 
'Kroków . A d e lf H itler-P latz 46/5.

IVH wiek
obraz aa miedzi ..Wieczerza Pań
ska" ■ m eryl ańskiie biurko i m yj

ki* dębowe — sprzedam. 
K R A K Ó W  Zacfszi -  sklep.

Bez pośredników, 1696

Suplólnlc nowoczesną
kompletną tmi z^dam Osiadać 

po połtnin iu.
Kraków  Krakow ska 34/5, II. p.

S Z H O R K 1
asare cienkie aa wyrób torebek 

poleca Sklep.
Kraków , ul. iw  Tomasza N r. 11.

Maszyny 
Ubranja

A  G < °  L isy

-■O- FutraW  Płaszcze

Slngera maszynę hrmn
P A T E F O N  Celum bia. sprzeda 

K R A K Ó W , u lica Starowiślna 12/5.

K R Z E S E Ł
restaiuracyjnyeb solidnych, L10 ezt. 
knp . >y Zgł.: „ C E N T G P K O M I S " ,  

K R A K Ó W  ul. Grodzka 9. 1517

Z&incił
M A Ł Y . C Z A R N Y  R A T L E R E K .

„ K o rn i" .  Nr. m arki 1430. 
Odprowadzić za wynagi idzemiem* 
K R A K Ó W , nl. Zyb lik iew icz 16/4.

S P R Z E D A M  
Srebro stołowi »■» 12 osób, 

100 sziUk. — W iadom ość: 
K R A K Ó W , nl. Bracka 4/4, I. p.

U R Z Ą D Z E N I E  R E S T A U R A C Y J N E
gtoMki. bufet, sprzedam okazyjnie. 
Zpia-zf u, i:  Goniec K rak .. Kraków . 

„N r. 1725“ .

W ALIZKOWA MASZYNĘ
d pisania, w b. dobrym stą
pię. kuple. O ferty z podaniem 
m arki do Gońaa Krak. Kra

ków. „Nr. 1612".

Wolne pocady
K ncbarka potrzebna natychm iast 
R estauracja „Adria.**, Kraików, 
św. Sebastiana 36. 1586
Fotografa Lub foto&rafkę aamo- 
diziieJnyoh przyjm ę zaraz. Oferty 
z  warunkam i: Foto-Art, Badom,
Słowackiego 23. Ż204k
S ło i a ca lub dochodząca, potrzebua 
ziaraa. Kraków ul. fiw. Gartrudy
2. m. 1. 1740
Słnżgca do wszystkiego, z dobrym  
gotowaniem do 3 osób, potrze
bna od zaraz. Zgł. ze świadectwa
m i do Gońoa Krak.. Kraików 
„N r. 1743“ ,
Fryzjerka przyjmę od zaraz. K ra
ków. Długa 14. 768
Biuro Spedycyjne Stefan Rzepa. 
JŁrafców. Gołębia 2, przyjm ie kil- 
fco ToWtnilków. 1662

Uczciwa, Czysta iposłuigacaika posau- 
kawiarnia na 'trzy raray w  tygodniu. 
Zgł. osobiste w południe od godo.
12— 2. Kraków, G rimmelshaiusaa- 
gass© 10/7. Burudeshagesn. 
Pomocnica domowia. m ówiącą miioco 
po nAemaJecku. poszukiwana. ZgŁ 
osobiste: p. Zimlk, Kraków,, Niirin- 
bergstrasse l£b/5, od  godz* 18— 20. 
Potrzebna na wteń osoba do zaję
c ia  aie k/ucihimia i drobiem. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraików, „N r. 669*\ 
Służąca starsza, samcdzielna z go
towaniem na 4 osoby. W arunek: 
dłuższe świadectwa. Zgłoszenia 
Oonieo Krak., Kraków „N r. 1280“  
Uczeanica-praktykantka, z ukoń
czoną Szikołą Handlową, może się 
zgłosić . Gaianteóa, Kraków, ui. 
Starowiślna 19. 1611
Służąca do sprzątania biur potrze
bna natychmiast. Zgłoszeoiia: K ra
ków. A l. Krasińskiego 36. m 2. 
Elektryk  do niem ieckiego warszta
tu. sam ochodowego 1 poszukiwany 
jest od zaraz do obsługi akrumuJja- 
torów, jak też do  różnych repera- 
cy j sam ochodowych. Hans Beehtitn, 
gar, Kraików. M ogilska X, 1341 
Potrzebna od 15. III . do pomocy 
parni dziewczyna młoda, m iłej po
w ierzchow ności/ uczciwa, pracow i
ta i oheitma. znająca się trochę Pa 
kuchni. W.ynag rodzenie według 
umowy. Majątek Facómieoh, p. 
W ielkie D rogi. 2425ins
Poszukujemy pierwszorzędnego 
satkisoifoniisty lub skrzypka od zianara 
Zgłoszenia kierować: Goniec Kra
kowski. Tarnów, „N r. 1386“ .
Dc objęcia  natychm iast posadia 
farmaceoity lub drogie ty. Oferty 
z podlaniem warunków kierować: 
Goniec Kraik, Nowy Sącz. „Nr. 32“ 
Lekarza (ki) lub upraw, technika 
dentystycznego poszukuje od zaraz 
do współpracy, względnie wydzier
żawienia debrze zaprowadzonego 
gabinetu. Zgłoszenia-: Goniec Krak. 
Nowy Sącz. „N r. 29“ , 24i53k
Fryzjerkę przyjm ie od zaraz lub 
później W iktor Jeziorny. Nowy 
Sąca. Lwowska 22. 2454k
Dziewczęta do m ycia flaszek p rzy j
mie drogą służbową W ytwórnia 
„F ru cta ". Kratko w. M iodowa 37. 
Fryzjerka  rutynowana, potrzebna. 
Wikt. mieszkanie, proc. gaża. Pa
jąk. Jiasło. 1670
Pomocnica domowa na cały  dzień 
poszukiwana do nitem. domu. Pew
na znajom ość niem. pożądana. 
Dobre tra.kt owianie. Kraków, Fi- 
larecko 20/6. 1667

Posad poszukują
M gr. farm acji, energiczny, od za
raz obejmie posadę w aptece. Go
niec _ Krak. Kraków. „Nr. 473“ . 
Sftróiośtwa za wynagrodzeniem 
szujkia młode małżeństwo bezdziet
ne ze znajomością języka niemiec_ 
kłego oibznajomóioiny w robotach 
ślusarskich, w odociągowych, rów
nież centralne ogrzewanie. Zgłusz-: 
Goniec Krak.. Kraków, „N r. 489**. 
Wdowa po prof. gimn.. wiek śred
ni, b. nauozyckdJkia szkoły po
wszechnej. potem gimn.. z ukończ ô - 
na szkołą gospod. mtejsk., pogodna 
i zrównoważona, poszukuje posady 
Zgłoszenia: Goniec Krak,. Kraków 
„N r. 506“ .
Kucharz poszukuje pracy, m iej
scowość obojętna. Zgłoszenia: Go. 
niitfc Krak., Kraików. ..Nr. 631‘*. 
Młoda osoba samotna poszukuje 
posady w charakterze księgowej do 
młyna na po w. Opatów, Tomaszów 
Busko, chętnie zajm ie się dzie
ckiem w jak ie j leśniczówce, dwo
rze, lnb pilęgąacją chorego. Łaska
we zgłoszenia: Poczta Sędziszów,
dLa ..Cteziary". 2382k
Bucbalterka-bilansistka przyjm ie 
zajęcie godzinowe lub stałe. Zgł. 
pod .,51“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraików, A dolf Hitler-Płat® 46. 
Kupiec, lat 36, branża spożywćzo- 
kolomjalna. przyjm ie posadę na 
kierowniczym stanowisku. Język 
niem łecki i polski perfekt. Ohęrtmle 
nia prow incji. — Zgłoszenia pod 
„W 62“  Binno Ogłoszeń Krajna, 
Knąków. AdoJf Hiitlcr-Piaitz 46. 
Posady siły buchalteryjnej, ka- 
sj-era kderownikia luh m agazynie
ra poszulkujc starszy z paroletnią 
praktyką biurową, piszący ma ma. 
szynie, ze znajom ością niem ieckie
go. Z g ł.: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, A dolf H itler- Flatz 46. 
pod „58“ . 2461k

Kupno
K ilim , dywan, serwis kawowy, 
obiadowy, pantofle domowe na 
obcasie, kupię. Zgł.: Goniec Krak,. 
Kraików. «Nr. 1597“ .
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków, Traugutta 20/1. 1278Jc
Dywany, kilimy,, obraay antyki, 
meble, porcelana- Kupno — Sprze
daż, oceną: Salon Obrazów 1
dzieł sztuki „Antyki**, Kraków, 
Stradom 18. tełef. 140-83. 1742k
Porcelanowe serwisy, szkła, kry
ształy kupuje: Kraków. Stradom* 
ska 18 Sklep z porcelaną 1908k 
Kupie lo komo bile 200 koni. a tan 
pierwszorzędny. — „Informator**, 
Kraków Pi jarska 19. 2404k
Podnszki pierzame porządne kupią. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Florjańskiej — sklep tapicorski. 
Kupię czółenka w dobrym  stanie 
biało-granatowe Nr. 36 i 37 ,obcas 
wysoki i Nr. 37 kolor obojętny. 
Kraków, Bandurskiego 54/4. 
Pianino lub fortepian krótki ku
pię do kawiarni. Zgłoszenia z o- 
pisem i ceną. Goniec Krak,, K ra
ków „N r. 1263“ .
Materace włósieime kupię. Kra
ków, fiw. Marka 19, narożnik F lo
rjańskiej. wytwórnia tapicerska. 
Dywan perski kupię, może być 
usżkodsooy, 2X3 lub większy Zgło
szenia pod „D yw an". Biuro Hup-. 
czyc. Kraików. Jagiellońska 7. 
Filatelistom  uzupełnia, kupcom ko
m isy kupuje wszystko: „M undus" 
Kraików, Adolf Hitter-PLatz 37. 
Garderoby meskioj i damskiej po
szukuję dla  kiliemtów natychm iast 
D/H. „Er-ka-os*\ Kraików, Staro
wiślna 27 (sklep). 2429'k
Fotograficzne aparaty, możliwie 
m ałoobrazkowe oraz lornetki ; pa- 
fcefomy walizkowe elektryczne ku
pię dla klientów. D/H. „Er-kią-ea" 
Kraików. Starowiślna 27 (sklep). 
Kupie beczke blaewaną na czystą 
w ode 1000 Mitr., ewemtnailnie z poń- 
woiza.em. W iadom ość szczegółowa: 
Fabryka lem onjad Ciesielski. Dę
bica. 2450k
Cyrkle  komplet luh pojedyncze 
■Richtera lub inne, zaraz kupimy. 
Oferty pod „Kairpatheoór*, Jasło. 
Kupim y aparat do m ycia flaszek. 
„Frucha**. Kraków. M iodowa 37.

Klubowy garnitur sikórziamy. porzą
dny. kupie. Kraików, św. Marka 19. 
narożnik Fiorjiańsfciieti* sklep ta
picer skL 2462k
Kupujem y za gotówlke paitedony 
wiaiłizikowó i el/efkitryczne, froterka, 
różne aparaty techniczne, p łyty , 
nawet połam ane.' kryształy, tylko 
w stiamie pierwsizorzędnym: Kra
ków, Krakowskia 36, sklep. 1554 
Pianino lub krótki foruetpian ku
pie aaras. Kraików. uL Btairowiśl- 
na 12/5, 1555
Gotówką pła/ci najwyższe ceny za 
ubriani'a, palta- pliaszcze damskie, 
męsikiy. sukienki, kraistjumy, bie
liznę. obuwie, dyw any, kilim y, pa- 
tefoiny 'i p ły ty  nawet połamane. 
SkiLep, Kraków. Krakowska 36. 
Stołeczek dla dzdeekau dnewniany, 
rozikładainy ze stołeiczika na sto li
czek w dobrym  stanie, kupię. Kra
ków. DietLa 35/5, tel. 167-27. 1679 
Ubranie brąz. lub popielate, spor
towe lazib ni© w bardzo dobrym  
silianie, na wysokiego, kupie. K ra
ków, Diietia 35/5, teL 167-27. 1690 
Zegarok męski, okrągły z ciem
nym ziferbliaitetcu. miartko-wy, kupię. 
GoniieC Kraik.. Kraków, „Nr. 1594**. 
Pianino lub fortepian, krótki, o- 
kazyjnie kupię. Zgłośz.: Goniec
Krak.. Kraków. „N r. 1618“  . 
Pianino lub fortepiam krótki, oka
zyjnie kupie. Komis. Kraków, u-i. 
Szpitalna 11. ,1619
Najszybciej sprzedasz —  najkorzy
stniej kupisz dywany perskie ży
wieckie. fabryczne, kilimy, maka
ty buczackie, obrazy wybitnych 
malarzy: Łapczyński, Kraków,
Bracka 6. 1563ik
Kupię używane form y d o rur be
tonowych. Zgłoszenia kierować: 
A. Mędrala. Raba Wyżna. 2150k 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż, ocena: „Phrymo“ . K ra
ków. Sławkowska 6. 2239k
Ciężarówki używanej na gaiz drze* 
wny, 3— 5 toin, poszukuje Gutsver- 
wialtun.g Zawada, poiozta Dębica. 
Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płace najwyższe ceny. J. Brached. 
Salon Obrazów Krak. F lorjaóska 8 
Dywanów perskich poszukuję — 
płacę najwyższa ceny: J. Brachel. 
Salon Dywanów, Kraków. Florjań- 
ska 8. 9388k
Przyjm uje do kom isowej sprzeda
ży. oraz kupnje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świecznika mo
siężne. autyczne meble i tp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz całe zbiory: 
„D er Deutsche Kunstladen", K ra
kam, Hauptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 9642k
Za gotówkę kupuje ubrania, ma
rynarki spodnie, wszelką gańdieim- 
bę.oraiz inne rzeczy: Kraków, Sta
rowiślna 80. sklep. 5682
Kieszonkowy Schaffhansen Glas- 
hiite nowy używany stan pierwszo
rzędny kupię, dobrze zapłacę. Do
kładny opis: Gonieo Krakowski,
Krakó.w „N r. 9674“ .
Fisharm onię lub pianino fortepian 
kupię, prywatnie. Zgłosz.: Goniec 
Krak. Kraków, „Nr. 9975“ .
Kupie maszynę do szycia. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków. ..Nr 828*’ 
WSzyscy mówią, że: najlep iej mo
żna 9przjed;ać futro, lisa. maszynę 
do szycia, porcelanę, kryształy, 
ubraniia przez Komis, Grodzka 59. 
Szybko można sprzedać futro, lisa 
nbranie, płaszcz, zegarek dywan, 
obrady patefouy fotoaparaty, su
kienki bielizne. kryształy przez 
Komis Kraków. Grodzka 59. 343
Kom is. Grodzka 59. cieszy się zau. 
faniem i ntatwia szybka sprzedaż 
wszelkich artykułów Grodzka 59. 
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów przez 
Komis, Kraków, Adolf Hitler*- 
Platz 12. w podworcu 351
Zloty przedmiot oraz części denty
styczne kupię: Kraków Krakow
ska 18/6. 852
K siążki kupujemy, szczególnie en
cyklopedie. wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe wszystkie wydawni
ctwa Trzaski ftp .: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków Kar
melicka 29 tel 141-34 i Krakow
ska 18 tel 114-38 863
K np lm y: suknie letnie, kostJumy, 
ubrania, trenoae Komis. KraOców. 
A dolf Hrtfler-RLątz 12, w  podwoirou. 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupię Kraków. Plac W ojni
ca 14. .w podwórzu pracownia. 
Dywan perski, żywiecki, piannmo 
łub fortepian krótki kuple. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 659" 
K upujem y gotówko w o nżywan© 
ub ramia, bielizne pościelową, koce 
zegary, aparaty fotograficzne, oraz 
im/ne wartościowe nzeiozy: Kraików, 
św. Krzyża , 7, sklep. 671
Blbljoteczną sm fkę małą, także 
książki kupię. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „N r. 672“ . 
Płaszcze, kostjurny, ubrania, spo
dnie. bieliznę^ obuwie kupuję, płac© 
gotówką: Sklep, K rsków. Długa 32 
Obraz sprzedasz najtkorzystniej: 
W awrzecki Kraków .Wiślma 9. 
Sypialnie, jadiaknie, pokoje faombi. 
mcwane, różne meble używiame ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzika 59. 882
Najszybclel sprztediasz w&zelką gar
derobę prze® Komis. Kraków, 
A dolf Hitler-Plaftz 12, w podworcu 
Ubrań, kostium ów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliicakl. 
knptno: Kom is A dolf Hitler-Platz 
12. w podworcu. Kraków 886 
Ubrania ona® oddztetimie spodnio 
1 marynarki suknie płaszcze mę
skie i damekio, oraiz kostjurny ku
puje zia gotów kę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plac 
Domlnikiańsld 1. 887
Srebro połamane, nawet w małych 
kawałkach kupie dobrze aaipłacę. 
Kraków św. Sebastiana 20. m. 2ia. 
od godz 9—2. 954
Obrazy. Kupuo — sprzedaż, fach o
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6 Salon Obrazów. 1145 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze- 
cki Kraków W iślna 9. 1146
Pianino lub fortepiam kupię. Plą
ce najwyższe ceny 10*/» prowizji 
zapłacę temu kto wskaże. K wiat
kowski Kraków SzpitalTŁa 20/22. 
Pierścionek brylantowy kupię. Pra
cownia 2łotniczo-srebrnicza, Kra
ków. Plac W olnica 14, w podworcu 
Kuplę ubranie, palto, suknie i 
płaszcz w iosenuy Dom 4Kom iso
wy Plao Dominikański 4, Kraków. 
Kupnje sypialnie, jadalnie i róż
ne pojedyńozie meble. Kraków, 
Kraiknws&ka 35. sklep mebli. 1515 
Fotograficzny aparat maiłoobrara
kowy. kupie. Kraków, K rakow 
ska 5/7. 1519
Pianino, fortepiam kupię zaraz. 
Gonieo Krak.. Kraków ,.Nr. 1290". 
Pianins, krótki fortepian kupię 
natychmiast. Zgłoszę nta: Gonieo
Krak.. Kraków. „Nr. 1432".

Futra damskie, męski©, lisy  srebr
ne, niebieskie, kołnierze, spody 
futrzane, garderobę, dywany, ki
limy, narzuty, pościel, bieliznę, 
koce. kołdry, maszyny „S ingera". 
foto-aparaty. pisarskie maszyny, 
harmonie. pmnima. fortepiany, 
porcelanę, szkło, kryształy, na
krycia stołowe, srebrne, platero
we. oraz inne praktyczaw?, warto
ściowe przedmioty sprzedacie n a j
korzystniej w „Oentrokoanisia", 
Kraków. Grodzka 9. 1312
Kupuję używane maszynki do m ię
sa i części. Szlifiernia Kraków, 
Dietlowska 46, Myszkowski. 1315 
Patefon elektryczny, dywan, m a
szynę do szycia, damską, Jub głów 
kę kupię. Zgłoszenia Gonieo Krak.. 
Kraków „N r. 1158“ .

Sprzedał
B iżuteria , ozdoby, wyroby erebr
nę. zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraików. Krakowska 1, Arkady. 
Harmonie włoską, białą, 120 ha- 
aófw, sprzedam, lub zamienię na 
inną. Kraków. Arjańslkiai 7/2. 1727 
Harm onia chromatyczna, włoska, 
luksusowe wykomianle, register^ cło 
sprzedania. Kraków, M ikołajska 
4. m. 32. 1717
Futro krymskid oraz ecłalskino- 
we, Ziairzutke męską i inne rze
czy. sprzeda Kraków, ZyblikiewL- 
cza 5/98. 1661
Za rzutka ciemna ha w ysokiego, 
płasraofl czarny wiosenny, buc/u ki 
dziecięce 34. do sprzedianiia K ra
ków, Zamenhofa 7/ha. 1660
Lisa rudego, ładnego, na/rzutka 
męska, gabairdyna jasna, pruma. 
sprzedam. Kraków, ul Zamienhofa 
7,, m Ła.  ̂ 1635
Płyty używiana polskie i niem iec
kie. muzyka taineczna i  poważna, 
sprzedam. Kraków. Długa 32/8.
Do sprzedania, pekińczyki palaco- 
we eraczenialki. Siekł Sandomierz. 
PuławiaJków 20 2469k
patefon d^uspirężytnowy. Pailliar- 
d‘a. walizkowy i szafkowy, sprze
dam. Kralkiów D ługa 3i2/8. 1616
P^iilard*a elek'tr. patefon. w ma
honiowej szafce, z wzmacniaczem 
i głośnikiem , eprzedam. Kraków. 
Długa 32/8. 1615
Futro  podróżne, dwustronne, der- 
Joę-baranicę. sprzedam. Zg ł.: Go
n iec Krak. Kraików. „N r. 1614“  . 
Ubranie smokingowe do przeróbki 
na kostium, żakietowe, ziafrzutka, 
jesioubia, buciki 40-—42, fcuplka, 
pierzyną i podueżki, sprzaediam. 
Kraków, Pienac kiego- 25/5 od 
13—15. 1613
Wózek głęboki, autko, etan bar
dzo dobry, sprzedam. Kraików, 
św. Sebastiana 16/28, prawa otfic.. 
I I . p., ganek.  ̂ 1701
Futro męskie na niefkieigo, kaloeze 
Nr. 41. sweter chłopięcy golf. rę
kawiczki me ŝk iie. zamsz, ręczniki, 
fiprziediam, Kraków. Szlak 31/5.
Do sprzedania: M otor „Elim** 4
konny 220/380 Y z rozrusznikiem. 
Dynamo „Siemens1** 120 V  13 A. 
Patefon etek liryczny ż  płytam i 
„PailUard**. Salonik m ahoniowy. 
Hairimonjia Hohnora 80 basów 
„T ango 11". W iadom ość: Kraków. 
Długa. 41/5. 1512
Skórki eaal*skinowio. peleryn* dt^sz- 
czowa. parafliol Itis. watalinę. f i 
ra n k i chustkę turecką, pąilto mę
skie,, * damskie, fartuch, kredens, 
eprraedam. Kraków, Słowackiego 
129, m. 4. 239
Pieski foxterriery  ostrowłose 6- 
tyigodniiowe. spraedam. W iadom ość: 
od godz. 14— 19 po poi. K raków - 
I/udwinów. Zatorska 8/6. *1716
K ilim  pięikny, 2X3 m. sprzedam. 
Kraków , św. Gertrudy 2/1. 1739
K ołdry  jiedwaibne. używane, po
rządne, ©pnzedtam. K raków , fiw. 
Miarka 19. narożnik F lorjańskiej 
Sklep tapic&reki- 9539
Bieiiźnlarke palieandrową. stół 
rozsuwany. 4 kraesiia i konraolę o- 
rzeschoiwa. sprzedam. Goniec Krak.. 
Kraków. „N r. 9626“ .
Stałym  odbiorcom  towar aa aalti- 
czciLieui. Geny najniższe. Hurtow- 
niia Jian ZaniewicM , Warszawa, 
W spólna 14. 2426k
S iln ik i eHektryczm© i inne. prądnd- 
oe dostarczę. W iadom ość: Warsraa. 
wa. Fok sial 15-2, 9— 4. 2428k
Antyczny garmltur aakwiowy Bi^- 
derm ayer aprzedtaim. Kraków, św. 
Marka 19 narożnilk F loriańskiej, 
sklep tapdcersfki. 2457 k
Sprzedam ©uknię wiśniową, hueiiki 
czarne skórkowe nr. 34, białe eKor
kowe 36. Kraków* Zyblikiew icz* 
5/61. 2459k
Fortepian Stiuurla krótki, krzyżo
wy. prawie nowy. sprzeda Helena 
Smolairaka. Kraków, Sławkowska 
4, Skład BWtepiamów. 2464k
Futro  perskie okarayjaidje sprzedam 
Kraików. Slawkowsika 25/6, II  p., 
od godz 10—12, 1390
„M a x l( patentowany, fenomenalny 
przyrząd alarmowy, uniem ożliwia
ją cy  wszelkie włam ania i kradzite. 
że. wysyła przekaraetm 57. zaliczę^ 
niem 60 złotych: Biuro Handlowe, 
Kraków. Grodzka 6. 1445
Futro  perskie i sealskamowe. źreb- 
c e  popielate, cielaka brązowe i 
czarm-e. futirc męakie. wierzch po
pielaty. spód jonaity. n* tęższego, 
wszystko w  pierwszorzędnym ©ta
nie. . buty z cholewam i 42. buty 
narciarski© 40 —  sprzeda Sklep 
Kom isowy. Kraków. Karm elicka 2s 
Tapczany jedńo- dwu-osobowe, ma. 
terać© włósiieun©, sprzedaje, wy
konuj© W esołowski. Kraków, św. 
Mhrka 16. 1669
Okazyjnie do sprzedania aparat 
kinowy, auiemy. o  napedzi© ręcz
nym 2 dynamomaszymą do wy* 
twarraaniia prądń z film am i o<koło 
5 tys. metrów 36 mm,, maszyna 
biurowa .Underwood" i „Szm idt" 
z wałkiem 48 om. Sprzeda eklep 
Kraków. Krakowska 36. 1689
Sprzedam sukienkę wizytową (gra
nat). sukienkę (wełna) pantofelki 
damskie, czarne, Nr, 38, aerwue 
stołowy, porcelanowy na 6 o®ób, 
kilim y, piekarnik gagowy, nowy, 
walizę dużą w  b. dobrym  atianie  ̂
sziafę na rzccey, czarny kołnierz 
©kiuniksowy. oraiz spodnie dla wy
sokiego. Kredens kuchenny atOf 
i  4 krzesła, kredens pokojow y, 
stół rozsuwany, krzesła, lampy. 
Kraków Straszewskie go 26/1. 
Dywan Smyrua-Żywiec 21/tX3%, 
czerwono-grania to wy sprzedam. —  
Kraków, fiziliąik fl/3. 1595
Tanio  kupić można róża© rzeczy, 
jak ubrania, palta, plaśracze dam
skie i męskie, futra. bŁelizne oso
bista. stołową, pościelową, obu
wie. paitefom* 1 wszelki© inne 
rzieczy w sklepi©, Kraków, ul. 
Krakowska 36. 1520

Duiy w ybór dywanów, kilim ów. 
poleca okazyjn ie Dom Kom isowy, 
Kraków. PL Dominikiańska 4. 
Apteczki ©amita/me —  ńctefluae ko- 
n/iłeczm© w każdym sklepi© echro- 
nte i domu, poleca F4ł Drobncr, 
Kr: " ów , FL Szczepański S. 655k 
CBF«.<y. chodniki, dywamSkĄ ser
wety. kapy. worki, eiłenniiki tor
by gospodajrCTO i  różnt tkanlUy 
papierów© poJeca: Józel S^w^ęki, 
Komików. Starow iśln* 21, Wejsofie 
od sklepu w bramie, 667-k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszfcl. iiLaterjiaiy elckta*©- 
insitaiacyjna jw leca: „Ż a r", K ra
ków, Sławkowska 11, podwórze. 
Bielizno osobistą, damską, męską, 
pościelową, kołdrę, stan pierwszo
rzędny. sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/1 a. 11— 1, ł 4—6-teJ. 
Tapczan nowoczesny jedno- i  dw «- 
osobowy nowy sprzedam. Kraków 
Meis&lsa 8/4. 2098k
Fertspian W irtha sprzeda Helena 
Smolarska, Kraków. Sławkowska 
4. Skład Fortepianów. 2322k
Fortepian k rótk i Pnsohncr, w ie
deński. stan bardzo dobry d< 
sprzediamiiŁ Krzęcin, poczta i etfc- 
c ia  kol^i WieLkie Drogi, Turaj. 
Psy! zl> caujine. sprzedaje oraz 
kupnije Hodowla. Kraików, W ado
wicka 30. 9224
Obr. y wv1)ifcnycL "-ty e  -ó\. v  w lei- 
kim wyboi ze. najprzystępniejsze 
ceny. W aw.zeeki. Kraków. W iślna 
9 Sprzedaż kupno, ocena. 9380 
K ierat paTOkonny _ „W iikterlero' 
do spra. len ia . Bieżaniów, Sowio- 
kii EuKendiusz. 9386
M łyńskie maszyny,, m otory gazo
we. wszelki* r r iyb orr  itp. Plany, 
budow a rem onty: Zakład btdo- 
wy m łynów. Kraków. UŁZOvi'"J' t e
35. telefon 102-44. 9493
Sypialnie nowooz ena maiionicwą. 
m aio nżywsńa o-knzy.irle i. prze de
my. TVun Komaeowy. Skiawina. 
Jrdalnla wrzc-jhowa, nowoczesna, 
ra.no w> dobry et-am. do sprzedania, 
r  >nrriifcR salo: l*k. Kraków-Pradnik 
Czerwony ni. PilsudsLiiego 1 3 ,1 p. 
Ł óiko połowo, materace, tapczan, 
łóżka: Kraków, św. Marka 19, na. 
rożnik Floriańskiej —  pracownia 
ł iiPicerska 9675
Kluby skórrame sprzedam. Kraków 
Tatrzańska 7, m. 2. 981<
P e-nszki pieirzane. nżywiame. po
rządne. sprziżdar Krat 1 w św. 
Miirra 19, niaa?oautk Floriańskiej — 
eklep tapiioerski. 9828
Czarny papier, lift  wy drążki, 
szpagat komoipEy. pineski poleca 
fi.n u  Adam M anila Kraków, ii o -  
\v"'ierska 61. 9889
W erki, torby, ścierki sienniki 
poleca .Cerownta w orków ", Kra
ków. Ziele aa 3. 588
Futre damskie 1 męskie, sprzedam 
Kraków DInea 49/2. 757
Pateten pie-wezoi ząony, dwuspre- 
żynow > z płytam i, sprzedam. Kra
ków K ałw aryjska 6/5. 786
Maszynę szewską cvli»idrówke ła- 
eiiarke sprzed«m . Kraków, K row o
derska 52/1. 8b0
Obrazy wybitnych m alarzy Sprze
daż. kunno, o< ena: Halina Grzy
wo- 'ska, Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 872
Pianino pełnop&ncerme zaeraniez- 
mej n1 erki sprzedam; W iadom ość: 
K rak6 z ul. Dii1 " i. 45/6. 1286
Sprzedam now / na rozbiórkę. 
Kraków L. Bydlia 8 9324
Wuzek Kłcbótol ..Kun-fc c “  T do
brym  s im ie  do aprzedani*. K ra
ków. Mazowiiectea *98r2. 93 !9
Bloki dwn-. tnoecbrołlkowo do ijżwi- 
pów, sprzedam.. Kraików, a a r u . 
stjańskm 39/6. 9442
K enie pociaeow e dobro, wozy na 
wanno i plaitomik do sprzedania. 
W iadom ość: KriŁkSw-Podgórae. ul. 
Dąbrowslkiieno 26. 9467
Sprzedam fonberiam krótki i pa
tefon. Kraków, Wol® Dnehaekn. 
LcHweta Nr. 7 95J3
Zrnarek dam s zloty, m arka 
szw ajearska ze sdoł: bransoletą 1 
, 'erśeiomefr złoty d o  sprzedam a. 
Kraików, nl. Kątowia 4/8. 9520
Klub slkómzamy, salonik. In st du- 
żt trem< i 'irzeoi.in Kraików. Pe- 
dciohów 4/7. 9549
Obrazy, sprzedać. * » e  1 ocm , : 
L. Wiadrowsfei. Kraków —lorjan 
Łk a 7, w ocpw orcu. 654k
P.-zza*kl irnmowo errr, ezyldy: 
Sieprawski Kraków. Grodzkr 36. 
OlejKl, esencje. barwuJM e o  ciast 
cukrów, lem onjad. artykułów  spo- 
i  rwczy h i perfum eryjnyoh. Hurt- 
de*.al ^ /H . Z. Sypniewski Warsza
wa. Franciszkańska 9, tSiL 11-17-99 
i 11-16-55. &057k
A rti uły ohemieane atramenty, 
ozernidlo. kleje. barwłkJ do tkanin 
p asiy : Fabr Ch< m .Eaga" W ar
szawa —  dofcta“ J s Gem. PrzedsL 
Biuro Handlowe Fr. Bibulski. K ra
ków. Szczepańska L. 7. tel 159-99. 
R ozurabnlicz (m łynek perkusyjny) 
„H erku les" m iele w sz y tk o . D >- 
stawa . odwrotnie. —  Zgłoszenia 
pisemne nod >,559“ , Kraków, 
A dolf H itler-Platz 46. 2331b
Hurtowi.,i m aterjalów  piśm ien. 
nyeh i biurowych, *>anieru i przy- 
borów szkolnyjb . W ysyłka na pro
w incje za zaliczeniem Ablewski. 
Ł oefflar i Ska, W — szawa, P lac 
Napoleona 5/4, tel. 236-65.
N: ‘ tańsze r y n  by koszykarskie 
ozdobne orei meble — Kraków, 
M iodowa 17, „ I  *'.port" 6896fc
*1 a »y n « krawiecką sprzedam. K ra. 
kóu Pedzichów 15/5. I8C5
Maszyna do sprzedania . S inger" 
krawiecka. Kraików, Meiseisa 11, 
m. 2, II. p. 9241
Sprzedam » » łóżko d e b o w  z  
materacem, tamipe "b ktryozną. 
Kraików. Augustiańska 18/17. 9255 
Obrazy, srebro sW ow e. sprzedam. 
W iadom ość: Kraków. Floriańska
38. oficyn y . I. p. 925"
Mafe-ner włóeiemne. używiane. po
rządne, sprzedam. Kraiko , ' n
Marka 19. narotniik F loriańskie], 
pracownia taipicersKŁ. 9265
Airkda~-Terrier B -m ie s .e ^ y . z 
dowodem do aprzedania. W b do- 
m ość: Kraków. Szr.ii .iLa 36, m. 7, 
Pantofle ładne, pięknie wyszywa
ne. spód skóra i  dobrego m ateria
łu. wya. zaliczeniem : Bała Kdwara 
W róblow ice, poczta Swoszowice, 
pow. Kraków. 964"
Buty oficersk ie  nr. 42 i 43. narzut. 
ka,na tapw an wełu. 8X2, do sprz<. 
d« lia. K iaków . Topolowa 10. m. 16 
Okazyjni: sprzedam y: futre* lisa 
s rsb m fro  I niebieskiego, breit- 
schwanz. fotoaparat, zegarki swe
try. firany. Kom is G -nazsa 59. 
Patafony elektryczne w nowoczes
nych srafach. z wmontowanemi 
u mai nieczam '. sprzeda Firma 
K on taH " Kraków St: adom 18. 

Meble różne, sypialnie, Jadalnie, 
pokoje kom binowane sprzedaje: 
Haią M eblową, Kraków , Grodzka 59

M aszyny i  P rzyb ory . biurow s —  
Sprzedaż — Kupno, A gentura ilaA^ 
d lcita  Golebiowskd-Bafalskl Kra- 
ków. św. Mn.TikjŁ 27, tel. 226-4{j. 
Srebrna, platerowa nakryci:. * to- 
łowe, kryształy, maszyny pisar
ski© walizkowe, biurowe, zegarki, 
maszyny „Singera**, harmonie, fo - 
to-aparaty, patefoaiy elektryczue, 
płyty, okarayjnie eprzedaje „Cen- 
trokomifl", Kraków, Grodzka 9. 
Salon m ahoniowy, poifcryty broka
tem sŁam Diorwsaorzędsny, eprz©* 
dam Kraków, ul. Siemiradzk i eg© 
17/3 od godz. 11 do 13. 1^80
Pianino panoerue krzyżowe, eraarao 
stam pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków. Siemiradzkiego 17/1. 
Fntro pyrskifa. ładm©, sprzeda* 
Kraków. Szpitalna 20/22, m. 8. 
Korzystnia można nabyć: srebrne
go lisa. pelerynkę z niebieskiego 
lisa, futro perskie, ubrania, płasz
cze, futro męskie w  Kom isie — 
Grodzka 59. 336
Komis, Grodzka 59 poieoa tam i o:, 
dywany, obrazy, snkienki, kostju- 
my, płaszcze, ubrania, bieliznę, 
kryształy. Grodzka 59.  ̂ 339
Piece kticheniK i  pokojowe, sza
motowe ofizozedn ościowe przemoS.

kiafl-ow^. ora® wykonuje wszel. 
kie roboty kaflarskie Zakł-ad Ka- 
flar&kj. Kraków. Meiseisa 5, róg 
K rakowskiej. 443.
Zmieniacz 12-płytowy z wmontowa
nym elektrycznym wzmacniaczem, 
w nowoczosnej szafie, sprzedam. 
Kraków. Długa 17. I t>. 570
Patefon alektryczmy w pięknej 
szafce orzechowej, sprzedam. — 
„R adiofan" Kraków, fiw. Toma
sza 21. 598
Sprzedajemy tanio używam© ubra
nia. hiolizme pościdlową, kapy, ko
ce, kilim y, apairaty fojtograf-. ora* 
inne ładne rzeczy. Kraków, św. 
Krzyża 7 fikLeip. ^62
Obrazy najlepszych artystów pol
ski ch : Waiwrzecki, Kraków. Wiślma. 
9, Sprzedaż, ocena, kupno. 864 
100 powiefici za 1000 złotych: Do
bór staranrny z powieści w artościo
wych, przeważnie oprawnych, uży
wanych, stan dobry. W ysyłam y po 
uprz-edniem nadesłaniu należności. 
K sięgarnia Stefan Kamiński, K ra
ków, Karm elicka 29, tel. 141-34 I 
114-38. 8a0
„Singera*1 maszynę krytą okazy j
nie sprzedam. Kraków, ul. K ra
kowska 39/36. 884
Ślubna suknia okazyjni© do sprze
dania. W iadom ość: Kraków, Sta
rowiślna 37. 888
W elony i  dodatki ślubne sprzedam 
Kraków, Starowiślna 37. 889
Patefon walizkowy ..PańlLardn". 
„Odeom" i „K olu m bja " w etanie 
pierwszorzędnym, porcelana a na 12 
osób do obiadu, zegar „B okera" 
fitojący, sprzed-a okazyjmde sklep: 
Kraków. Krakowska 36. 948
K apy pluszowe bordo, materac© 
włósiemne do łóżka dziecannegoj 1 
łóżka norm alnego, kołdry. k<f3© 
grube bordo, dywan ssmyrneński 
2X1.5, sprzeda okarayjnie sklep: 
Kraków, Krakowska 36. 949
Okazyjni* do sprzedania maszyna 
biurowa „Underwood**. torpedo, 
dywaniki owalne perskie przed 
łóżka, m ikroskop lekarska, chodnik 
linoleum 8 m. Kraków. Krakowska
36. sklep. 95t
Obrazy uajw ybitniejszych m alarzy 
wls^Eich sprzeda okazyjni© Dom 
Koimisowy, Kraków, plao Dom im i- 
kańaki 4. 958
Maszyna okazyjni© d© sprzedania. 
Kraków. Nowowiejska 9. m. 4. 
Oglądać od god®, 9— 13. 1128
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6, Salom Obrazów. 114^ 
Pianin? i  fortepiany^ najtaniej 
sprzeda je  K w iatkow ski., Kraków. 
Szpitalna 26/22. , 1147
Maszyna kryta. Simgena. pierwszo
rzędna sprzedam Kraków. Osie
dle. K ielecka 30/4. 1227
Gramefon Always, elektryczny, * 
głośnikiem , sprzedam. Kraków, 
Krakowska 5, m. 7. 1279
M łyńskie m aszyny, całkowite urzą
dzenia m łynów, oraz wodne wyko
nuje M olitor, Fabryka Maszyn 
M łyńskich, Kraków, ul. W awrzyń
ca 26, telefon 131-18. 1314
Sypinlnie. jadalnie, bzufy  kombi), 
nowian© poleca Magazyn Mebli, 
Kraków, Koipemiba 8. 1426
Pianina, fomtepijamy. oemy okazyJ* 
ne. poleca Świątek, Kraków. Sta
rowiślna 12. 1431
PatefoL. płyty, m aterjaly okazyj
ni© sprzedam. ..Rekord". Kraków. 
Posyiska 19. 1452
Kostjum  dam ski rrenat, kilim  
żywiecki, liaŁoLeaim-chodnik, cera
ta ua etół, harm onje 126 basów* 
3 reg., rogi jedeańe. zegar ścójenny 
Beckera, w aga oeobową, do sprze. 
dania Kraków, KraikOwskia 36. 
skllep. 1504
Sprzedam szafy, łóżka materaca 
włosienne. Kraików, Krakewek* 
35. sklep m ebli. 1514
Patefony waliizkow© i elektryczne, 
wzmacniać®e de patefomów, k ili
my i dywany w różnych .wielko- 
śoiiaoh, zegarki na rękę i kieszon
kowe męski© i damski©, bryczesy, 
firanki, kapy na łóżka,, stal© na 
składzie, Krautów. Krąkoweka 36, 
sklep. 1521
Patefon eLektrycany. miarko wy w 
m ahoniowej srafc©, sprzediam, 
Kraków. Mostowa 14/17c 1522
Ubranie popielate, na fi m in i eg  o, 
tanio sprzeda oglądać: Kraków. 
A dolf Hitler-Platz 40/7. 1525
Motor elektryczny. 10 KM, prądu 
zmiennego, pierś cieniowy, 220/380 
V, do sprzedania. Kraków, uL 
Zyblikiewicz a 9/5 między godz, 
11— 13. 1567
Fortepian o pięknym tomie, dobrzo 
utrzymany, okazyjn ie sprzedam. 
Z g ł.: Gonie© Krak.. Kraków, „N r. 
1583“ .
Płaszcz i iiesiomke ^  wysokiego, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Arjańska 7/3. I5S4
W ata li na do sprzedania. Kraków, 
Orzeszkowej 3/7. 9862
Wózek ..Kxmkon“  głęboki, bardzo 
d obry stan. sprzedam, Kraków, 
Przemyska 8/7. god®. 15—18. 
Wózek dziecięcy sprzedam tanio. 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 9869“  
Patefony walizkowe, dwusprężymo- 
we. p łyty sprzedam: Kraków,
Dwernickiego 7, m. 10. 9872
Okazyjnie sprzedam kredens ku
chenny. łóżko z materacem. K ra
ków. ul. Toma«raa 9, m. 11. 9953
Natychm iast do sprzedania twtvo 
męski©. czarne. b«z kofinderza. 
W iadom ość: Kraków tel. 208-28.
Sprzedańi ramy. stalugi. um ywal
nie marmurową zamieni© pralkę 
m echaniczna na piekarnik. W iado
m ość: Kraków, Siemiradzkiego 23/8 
Mar ja  Żelechowska. 9966
K ró lik a rn ia  zarodowa, Jurczyce, 
pocata Radzdszów. sprzeda roczud 
satne©. białe angory. 999|
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